
Bliższe szczegóły historyczne, odnoszące się do epoki 
założenia uniwersytetu królewskiego, jego profesorów 
i wykładów na wydziale prawa i administracji, mieszczą 
się w znanej pracy Aleksandra Kraushara p. n. ,,Sied
miolecie szkoły głównej warszawskiej'*, wydanej w r. z.

OJ p. Zygmunta Krysińskiego, b. mecenasa, adwokata 
przysięgłego, otrzymujemy następną listę żyjąeych ucz
niów uniwersytetu, którzy z nim kolegowali:

Bełza, Popiel, Tyszka, b. wice-prezes sądu apelacyj
nego, senator Hubę, Stempowski, Woźnicki, Łysiński i 
Boczkowski, wszyscy czterej byli członkowie senatu, 
Józef Jasiński b. obrońca prokuratorji, Konstanty Poto
cki b. członek senatu, mecenasi: Majewski, Grabowski, 
Helcel i Nowakowski, b. członek senatu Strąezyński, 
prezes komitetu Towarzystwa kredytowego ziemskiego 
Aleksander Ostrowski i b, członek senatu Borzęcki.

Jedynym, jak się zdaje, żyjąeym dotąd magistrem wy
działu teologicznego b. uniwersytetu warszawskiego, 
jest Filip Zabawski, niegdyś profesor nieistniejącego 
już gimnazjum szezebrzeskiego imienia Zamoyskich, a 
następnie rektor szkoły pułtuskiej.

Magistrem b. uniwersytetu jest także p. Kajetan Dzier
żanowski, niegdyś również profesor szkół krajowych.

Wielu b. uczniów wszechnicy warszawskiej piastowa
ło urzędy sędziów pokoju. a po organizacji przemiesz
kują na prowincji jako właściciele dóbr i t. p., spodzie
wać się więc należy, że i ci także zechcą dać wiadomość 
o sobie.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE
= Ministerjum oświaty wygotowało projekt ka 

ąy emerytalnej nauczycieli szkół ludowych wiejskich 
1 miejskich, zostających pod zarządem tegoż mini
ster) lim.

= Towarzystwo francuskie otrzymało koncesję 
Ba eksploatację soli kopalnej i sody natural 
Dej w obrębie państwa.

= Cesarskie wolno - ekonomiczne towarzystwo 
podjęło projekt urządzenia przy towarzystwie wszech, 
rosyjskiego zjazdu statystycznego, mającego opraco
wać program zajęć dla biur statystycznych.

= Nowoje wremia donosi, iż grupa kapitalistów 
z Warszawy wystąpiła do ministerjum skarbu z pro
śbą o zatwierdzenie nowego projektowanego przez 
nich towarzystwa elewatorów zbożowych; starania 
te podobno nie odniosły skutku z powedu odrocze
nia sprawy elewatorów w ogóle.

= Dzienniki petersburskie donoszą, iż studja te
chniczne nad projektami przyszłych kolei obejmują 
ogółem 3,500 wiorst, wyznaczonych do budowy w 
najbliższym czasie.
' = Z dniem wczorajszym rozpoczął się transport 
nowych wagonów, dla nowobudnjącej się drogi że
laznej dąbrowskiej.

= Przed dwoma laty ministerjum komunikacji 
Wskutek licznych podań właścicieli gruntów poło
żonych nad brzegami Wisły, postanowiło wzmacniać 
brzegi te za pomocą zagajników. Sposób ten zabez
pieczenia brzegów zastosowanym został z pomyślnym 
skutkiem w kilkunastu miejscach, niewszędzie je
dnak właściciele mieli prawo zajmować grunta 
skarbowe nadbrzeżne pod zagajniki i w tym wła
śnie celu zanosili podania. Obecnie spodziewanem 
jest ogólne zezwolenie, aby wybrzeża w miejscach 
zagrożonych wylewem mogły być używane na urzą
dzanie zagajników z gatunków drzew najłatwiej 
przyjmujących się na gruncie piaszczystym i wilgo
tnym. Roboty te w każdym razie winny byódoko- 
Dywane pod kierunkiem inźenierji rządowej.
= Przy roztrząsaniu przedstawienia magistratu 

co do oddania w bezpłatną dzierżawę na lat 20 To
warzystwu wioślarskiemu kępy na Wiśle kolo 
pastwiska skaryszewskiego, władza decydująca zga
dzając się na tę dzierżawę zastrzegła sobie, iż w ra- 
*ie nadania tej kępie innego przeznaczenia Towa- 
rzystwo wioślarskie ma zwrócić ją w posiadanie mia
sta bez żadnych o to pretensyj. Ostateczna decyzja 

tym przedmiocie zależeć miała od zgodzenia się 
ten warunek Towarzystwa. Obecnie Towarzy

stwo wioślarskie, odpowiadając na zrobione mu w 
‘Jm względzie pytanie, oświadczyło, iż na powyższą 
Restrykcję zgadza się, ale nawzajem żąda, ażeby i 
jemu było wolno w razie potrzeby zwrócić ową wy- 
Bpę zarządowi miejskiemu przed upływem zakreślo- 

ego terminu. W ten sposób sprawę tę zdaje się 
iiio>l'a -Uważać za kończoną ’ Towarzystwo będzie

’’ 0 jeszcze tego lata przystąpić do odpowiednie
go urządzenia wyspy.

delegaci ldDl“ wczora.iszyra przybyli z Petersburga 
tniniata..- Otn’tetu technicznego, wyznaczeni przez 
v *? sl”'aw wewnętrznych, do rewizji robót kanalizacyjnych w Warszawie^

as Nadzór kościoła św Karola Boromeusza udał 

się do zarządu miejskiego z przedstawieniem o wya
sygnowanie odpowiedniego funduszu na wewnętrz
ną restaurację kościoła, a głównie sufitu mocno już 
zdezelowanego. „Wprawdzie, powiada nadzór, uzy- 
skanem zostało pozwolenie na zbielanie w tym celu 
ofiar, lecz z tego tytułu nic dotąd me wpłynęło, gdyż 
miejscowi parafianie są niezamożni, ztąd z tego źró
dła nie można się niczego spodziewać”. Nic wątpi
my, iż jeśli tylko będzie możność po temu, zarząd 
miejski udzieli żądaną na to sumę, smutno jednak 
pomyśleć, iżby w tej parafii, zamieszkałej głównie 
przez przemysłowców i fabrykantów, nie dało się 
zebrać funduszu na przyozdobienie świątyni...

= Główny naczelnik kraju zatwierdził wybory p. 
Wilhelma Hartmana na starszego i p. Juljana Fisze
ra na podstarszego cechu kotlarzy, oraz p. Jakóba 
Machniewicza na starszego i p. Henryka Cellera na 
podstarszego cechu stolarzy.

= Szef żandarmów jenerał-lejtnant hr. Kutajsow 
w dniu wczorajszym powrócił z Petersburga do 
Warszawy.

= W dniu wczorajszym przejechał przez War
szawę poseł rosyjski przy dworze brazylijskim rz. 
r. st. Jonin.

— Z teatru I muzyki.
* Dziś w teatrze Wielkim odśpiewanem zostanie 

arcydzieło Mozarta „Don Juan”.
W partji Donny Anny da się słyszeć po powrocie 

z urlopu p. Dowiakowska.
Pierwszy gościnny występ p. Matuszyńskiej na

stąpi w drugiej połowie b. m. w operze „Traviata”.
* Dziś na scenie teatru Wielkiego odbyła się pró

ba jeneralna z dramatu Laubago „Hrabia* Essex”.
Sztuka odegraną będzie po raz pierwszy we wto

rek.
Główniejsze role wykonają panie: Marczelówna, 

Rakiewiczowa Ł Nowakowska oraz pp. Chomiński, 
Grzywiński, Kotarbiński, Prażmowski, Stromfeld i 
Waliszewski.

* Na scenie teatru Małego odegraną być ma ko- 
medja p. t. „Inżenierowie jadą”, pióra p. Skarbka 
Borkowskiego.

* Sprzedaż biletów na jutrzejsze przedstawienie 
„żywych obrazów”, urządzane staraniem grona ar
tystów tutejszych na rzecz Towarzystwa zachęty 
sztuk pięknych, idzie bardzo żwawo.

Dziś w południe były do nabycia już tylko loże 
z gabinetami i krzesła w ostatnich rzędach, oraz 
boczne.

Rozprzedaży programów podjęły się łaskawie pa
nie: Edwardowa Łeowa, Janina Brzezińska, Teodo
ro wa Kalksteinowa i Adamowa Brezowa.

* Józef Rychter, kierownik artystyczny sceny po
znańskiej, bawi obecnie w Warszawie.

= W imię uczciwości.
Od pewnego czasu wychodzi w Warszawie pisem

ko p. t- Dziennik dla wszystkich, z powodu swej 
taniości dosyć nawet podobno rozpowszechnione w 
niższych intelektualnie sferach czytelnictwa.

Zwrócono naszą uwagę, że pisemko to, wycho
dzące w godzinach południowych, posiada rubrykę 
p. t. „Telegramy”, którą zapełnia niemal wyłącznie 
przedrukowywaniem naszych depesz.

W ten sposób nietylko depesze, drukowane w Ku~ 
rjerze w numerze wieczornym z dnia poprzedniego, 
ale nawet te, które pojawiają się u nas zrana, w kil
ka godzin potem okazują się już bez podania źródła 
przedrukowane w Dzienniku dla wszystkich, jako je
go własne.

Temu losowi ulegają zarówno telegramy nasze 
prywatne, czerpane z bardzo drogich źródeł poli
tycznych, jak i depesze ajencji północnej, za które 
płacimy miesięcznie ryczałtową sumę reprezentan
tom ajencyj.

Pierwsze źródła nie byłyby zapewne dla Dziennika 
dostępne, ale depesze ajencji północnej nie są zno
wu tak wygórowanie drogie, aby pismo, czujące po
trzebę dawania czytelnikom swoim „telegramów” 
nie mogło ich opłacić, zamiast posiłkowania się cu
dzym tekstem, dla omylenia czujności, trochę tyl
ko stylistycznie zmienionym.

Patrzyliśmy na różne już wykolejenia się po
śledniejszych organów prasy miejscowej, ale wy- 
znajemy, że tak systematycznie i brutalnie uprawia
nego dziennikarskiego korsarstwa dotąd nie napo
tkaliśmy.

Być może, iż redaktorowie rzeczonego pisemka 
nie zdają sobie dokładnie sprawy z pojęcia o istocie 
telegramu.

Objaśnimy ich przeto, iż w każdym dzienniku te
legramy oryginalne należą do najkosztowniejszych 
rubryk w budżecie, i źe przejmując takowe, pośrednio 
czerpie się źródła bytu swojego z kasy innego pi
sma, co już wprost stoi w sprzeczności z kodeksem 
handlowym i karnym.

Już nie w imię honoru publicystycznego, ale w 

imię najprostszych zasad uczciwości ludzkiej wzy
wamy Dziennik dla wszystkich, aby zaprzestał na
dal tego systemu niczem nie usprawiedliwionego.

W przeciwnym razie zmuszeni bylibyśmy do obro
ny naszych praw wszelkiemi w podobnych wypad
kach wskazanemi środkami.

= Czy prawda?
Reichsbote uśmieścił artykuł o stanie fabrycznym 

w Łodzi, grubo zdaje się przesadzając godny poża
łowania zastój w przemyśle tamecznym.

Wedle słów czasopisma tego ogromna ilość robotni
ków świętuje, dopuszczając sic w rozpaczy nadużyć, 
które graniczą z rozpustą i krańcowym upadkiem,

„Skutkiem tego — pisze — wiele węzłów rodzin
nych porwało się, ponieważ żony porzuciły mężów, 
szukając chleba i spokoju poza ogniskiem domo- 
wem...”

Czy jest w tern jaka część prawdy?
= Le fromage pclonais.
Polskie sery zachowujące dotąd skromne incognito 

zaczynają wchodzić na międzynarodowe tory.
P. Łukańska, rodem z mławskiego, zmuszona do 

osiedlenia się we Francji, rozwinęła w okolicach 
Lyonu gospodarstwo przemysłowe i pomiędzy inne- 
mi zasłynęła tamże z wyrobu sera.

Czy le fromage polonais uzyska obywatelstwo nad 
Sekwana nie wiemy, to jednak pewna, iż w restau
racjach Palais Royal figuruje na jadłospisach.

= Po raz ósmy.
Taki napis wymowny ukazał się znowu w han

dlach kolonjalnych, głosząc o nowej obniżce cen 
cukru.

Obecnie funt cukru w głowach, według gatunku, 
kosztuje po 15‘/o i 16 kop., w sprzedaży zaś cząs
tkowej po 16 i 16 ‘/a kop.

Wiadomość o nowej obniżce cen cukru bardzo mi
le przyjęły nasze gosposie, ze względu na wypiek 
rozmaitych ciast na święta wielkanocne.

= Ruch przedświąteczny.
Wobec zbliżających się świąt wielkanocnych, w 

sklepach spożywczych, jak również na rynkach za
panował ruch bardziej ożywiony a dowóz produktów 
zwiększył się znacznie.

Według zdania gospodyń, drożyzna w tym roku 
jest jeszcze większa niż w latach poprzednich.

= Palmy.
Już dzisiaj przy wszystkich kościołach przekupme 

sprzedają palmy o rozmaitych cenach, stosownie do 
przybrania.

Widzieliśmy palmy przybrane żywemi kwiatami, 
za które żądano po 3 rs.
= Zwłoka.
Projektowane na jutro uroczyste otwarcie letniej 

przystani Towarzystwa wioślarskiego uległo z po
wodu trwającego zimna pewnej zwłoce.

Otwarcie przystani naznaczono obecnie stanowczo 
na niedzielę przewodnią, t. j. na dzień 19 ty b. m.

= Wielka pociecha!
Wśród panującego obecnie zastoju w handlu i w 

przemyśle tutejszym, prócz w gałęzi „rycerskiego” 
przemysłu, gdy każde prawie przedsiębiorstwo za
miast zysku przynosi stratę, a każdy budżet zamiast 
superaty niedobory, kończące się zwykle „zawiesze
niem wypłat” jest przecież jedno pole pracy, na 
którem Warszawa nie bankrutuje nigdy.

Ktokolwiek obserwował od lat wielu przebruko- 
wywanie doroczne ulic naszych w części lub w ca
łości, ten zauważył pewnie fakt radosny, iż zawsze 
po ukończeniu takich robót pozostają nam w czystym 
zysku całe stosy kamieni, które wydobyte z po
wierzchni ulicy, już się tam zmieścić napowrót nie 
mogły...

Gdyby corocznie od lat wielu robiono pomiar 
tych stosów brukowego superflusu, pokazałoby się 
niezawodnie, żeśmy przez każdy lat dziesiątek zy
skali tyle tysięcy sążni kubicznych jędrnego kamie
nia, że możnaby niemi wybrukować nawet to, co do
tąd według znanego przysłowia, bywało brukowa
ne tylko „dobremi chęciami”...

Takie pocieszające spostrzeżenie robiliśmy w du
chu nieraz od dawna, wczoraj jednak odrodziło się 
ono w pamięci naszej, gdy po skończonej naprawie 
bruku na części alei Jerozolimskiej wprost skweru 
przed gmachem biura komunikacji, spostrzegliśmy 
z uczuciem chluby i tryumfu potężny stos starych 
kamieni, pozostałych w czystym już zysku z prze- 
brukowania tak małej przestrzeni.

Jaka szkoda, iż w Warszawie nie ma ciżby owych 
ewangelicznych zelantów, którzy za każdy rzucony 
na nich kamień, odrzucają Chlebem!

Nie zbrakłoby nam chyba nigdy tego „powsze
dniego” daru, o który tylko na każde „dzisiaj” co- 
dzień w pacierzu prosimy...

= Do miasta!
W dniu wczorajszym nad wieczorem przeciągało



przez miasto nasze kilka rodzin włościańskich wraz 
ze szczupłą chudobą na najętych wozach.

Zapytani dokądby dążyli odpowiedzieli krótko: 
, do miasta”.

Przeszłoroczny nieurodzaj i ciężki obecny przed
nówek zmusił ich do sprzedania ziemi, gdyż inwen
tarz sprzedali już na zimę dla braku paszy.

Co będą robili na bruku nieświadomi życia miej
skiego?

Zapewne, gdy szczupłe ich zapasy materjalne wy
czerpią się lub je wyłudzą filuci miejscy, powiększą 
cyfrę proletariatu...

= Fotografja za 100 rs.
Jak wiadomo, w wielu zakładach fotograficznych 

dostać można fotografje różnych „piękności z towa
rzystwa”, chociaż te wyraźnie sobie zastrzegały, 
aby nikomu podobizn ich nie sprzedawano.

Jeden z fotografów warszawskich! jest rzeczywi
ście pod tym względem sumiennym i skrupulatnym, 
odmawiając wszelkim propozycjom kupna fotogra
fii, jeżeli warunek ten przez osobę fotografowaną 
był postawiony.

Zdarzyło się w tych dniach, iż do zakładu foto
graficznego zgłosił się p. *** prosząc o sprzedanie fo
tografii gabinetowej panny X.

Fotograf odmówił stanowczo.
Lecz p. nalegał oświadczając, iż gotów za po

dobiznę zapłacić rs. 100.
— Rzecz warta namysłu—rzecze fotograf—zapy

tam się o pozwolenie samego oryginału...
Panna X., zawiadomiona przez fotografa o ko

rzystnej propozycji, przystała po pewnem wahaniu, 
zastrzegając sobie, żeby pieniądze wzięte były na 
święcone dla biednych według jej dyspozycji.

Pan *** przyszedłszy na drugi dzień, otrzymał od 
fotografa pomyślną odpowiedź z postawionym wa
runkiem.

Nabywca fotografji złożył natychmiast tęczowy 
banknot, zgadzając się na wszystko...

— Także figle.
Wczoraj wieczorem z okna położonego na drugiem 

piętrze przy ulicy Pańskiej wychyliła się jakaś po
stać ludzka, poczem, ku przerażeniu przechodniów, 
rzuciła się na bruk.

Zanim obecni zdołali zbliżyć się do samobójcy 
lub ofiary nieostrożności, postać podniosła się i naj
spokojniej przeniosła się w powietrzu na dawne 
miejsce w oknie!

Ta powrotna podróż powietrzna przekonała do
piero przerażonych, że mniemanym samobójcą była 
lalka naturalnej wielkości przedstawiająca człowie
ka, którą chłopcy figlarze zrzucili z góry i potem 
wciągnęli na sznurku.

Oj figlarze!
— Trzeci morderca Sztrejowej.
Dziś otrzymaliśmy parę bliższych wiadomości, do

tyczących aresztanta podejrzanego o udział w za
mordowaniu Franciszki Sztrejowej.

Jest nim Szymon Tabulski, któregą nazwisko nie
jednokrotnie figurowało w kronikach kradzieży 
większego kalibru.

Wczoraj konfrontowano go z Bętkowskim i Wy- 
brańskim.

Ten ostatni utrzymuje, iż nie zna go zupełnie...
Natomiast Bętkowski poznał w Tabulskim owego 

„Sz.ymcia”, którego do udziału w zbrodni namówić 
miał Wy brański.

Tabulskiego to fotografję, dostarczoną przez pro
kuratora, pokazywano onegdaj w toku śledztwa 
głównego Wy brańskiemu i Bętkowskiemu.

Nadmienić warto, iż wedle zeznania tego ostatnie
go, złożonego przed sądem, Szymon (resp. Tabulski) 
po dokonaniu morderstwa zabrał wszystkie zrabo
wane kosztowności, ażeby tymczasowo zakopać je 
w bezpiecznem miejscu, obiecując następnie podzie
lić się łupem z wspólnikami.

= Ostatnia podróż.
W dniu dzisiejszym pociągiem, kolei bydgoskiej 

wyruszył z powrotem do Poznania skazany na śmierć 
Władysław Bętkowski.

Skazaniec umieszczony został w oddzielnym wa
gonie z sześcioma żandarmami.

Wykonanie wyroku, już zatwierdzonego przez ce
sarza, odbyć się ma w poniedziałek...

= Błonica.
Straszliwa ta choroba prześladuje uparcie nie

szczęśliwą rodzinę W., zamieszkałą na placu św. 
Aleksandra.

W roku zeszłym państwo W. stracili na błonicę 
dwoje dzieci, a obecnie zmarła im wskutek tej cho
roby dziesięcioletnia dziewczynka.

Ód dziecka zaraziła się błonicą pani W. i stan jej 
zdrowia budzi poważne obawy.

= Konfiskata.
W dniu wczorajszym na wszystkich targach dokonano śei- 

sioj rewizji sroduiww spokywezysh.

Rezultatom rewizji było skonfiskowanie 187 funtów ryb 
nieświeżych 35 funtów mięsa zepsutego i 18 kwart zafał
szowanej śmietany.

Przekupnie pociągnięci zostali do odpowiedzialności są
dowej.

= Najechanie.
Na Wierzbowej wóz frachtowy najechał na dorożkę nr 377. 
Wstrząśnięcie było tak silne i gwałtowne, że siedzący 

w dorożce pasażer p N. wypadł na bruk uliczny.
Paa N. zranił się dotkliwie w głowę i zwichnął rękę.
= Podrzucenie.
Wczoraj wieczorem robotnicy kolejowi, powracając z war

sztatu, znaleźli przy ścianie domu nr 49 w alejach Jerozo
limskich jakieś zawiniątko.

W zawiniątku tym były zwłoki dziecka kilkutygodniowe
go płci męskiej.

= Śmiertelne poparzenie.,
W dniu wczorajszym na Śliskiej pod nretn 16 syn handla

rza. 14-letni Manas S., nalewając naftę do lampy, oblał so
bie naftą bieliznę.

Nierozsądny chłopiec, chcąc się wysuszyć, podszedł do pie
ca, w którym zapalony był ogień.

W jednej chwili nafta zapłonęła i S. cały stanął w pło
mieniach.

Rodzice stracili na razie przytomność, nie wiedząc jak 
ratować.

Nareszcie zarzucono na chłopca dywan i ogień stłu
miono.

Nieprzytomnego, z ciężkieuii poparzeniami S. odwieziono 
do,szpitala starozakonnyeli.

Życiu nierozważnego chłopca grozi niebezpieczeństwo.
= Wypadki. Na ulicy Freta pod nrem 51-ym spadł ze 

schodów Alojzy S. i zranił się niebezpiecznie w głowę.—Na 
Smoczej spadł z wozu ośmioletni Ludwik K.; koło zgrucho- 
tało mu prawą nogę.— Na Czystej wskutek przelęknięcia się 
konia spadł jeździec Julian R i uległ złamaniu prawej nogi.

= Zastój w fabr.. wc.i.
Z Nowej Aieksaudrji (Puław) korespondent nasz 

donosi co następuje.
„Ustawiczne narzekania na stagnację w handlu 

zbożowym i na brak kredytu — oto zwykły temat 
rozmów między ziemianami naszej okolicy.

Zastój ten przyczynia straty nietylko kapitali
stom ale i robotnikom.

Wielka fabryka mączki kartoflanej, odległa od 
Puław o 2 wiorsty, już od kilku miesięcy nie jest 
w ruchu.

Fabryka ta, mogąca przerabiać 90,000 korcy zie
mniaków rocznie, w r. z. przerobiła zaledwie 11,000 
korcy i dała utrzymanie tylko kilkudziesięciu ro
botnikom.

W magazynie fabrycznym znajduje się dziś około 
30,000 pudów mączki kartoflanej, niesprzedanej 
dla braku popytu.

Prawdopodobnie użytą zostanie do fabrykacji sy
ropu w nowourządzonej przez właściciela syro- 
piarni.

Z uwagi, iż wstęp do fabryki dla osób obcych zo
stał wzbroniony, w imieniu studentów instytutu no
wo aleksandryjskiego zanosimy do zarządu prośbę, 
aby pozwolił zwiedzać interesującą konstrukcję ma
szyn w syropiarni.”

= Z Dąbrowy górniczej.
Korespondent nasz pisze co następujŁ
„I nam nie brak dowcipu!
Ujawnił się on w dniu 1-ym kwietnia na prima 

aprilis.
Państwo K., których ojciec od lat kilkunastu mie

szka we Francji, otrzymali depeszę, zawiadamiają
cą ich, iż w dniu 1-ym kwietnia o godzinie 5-ej ra
no ojciec przybywa do Dąbrowy.

Pani K. przez noc całą robiła przygotowania, a 
o czwartej rano wraz z zięciem czekała gościa na 
dworcu.

Naturalnie ojciec nie przybył, a na depeszę zapy
tującą dlaczego odtelegrafował, iż w podróży być 
nie mógł z powodu choroby.

Wiadomość ta przyprawiła panią K. o chorobę... 
Smutne następstwa nierozważnego żartu!
Inny znowu wypadek wydarzył się u p. S.
Lokaj pana S. zauważył, iż wyźeł domowy, sta

nąwszy nad łóżkiem służącej w kuchni, warczy i 
szczeka.

To go zaciekawiło, lecz nie zdążył się nachylić, 
gdy z pod łóżka wyskoczył jakiś drab, uderzył lo
kaja żelazem w głowę i zniknął.

Przenikliwy wyżeł uchronił p. S. od kradzieży.”
= Z Kowna.
Korespondent nasz pisze co następuje:
„W tych dniach nadeszło do Kowna rozporządze

nie o zniesieniu urzędu opieki publicznej.
Czynności' tej instytucji z dnia 1-go lipca r. b. zo

staną przelane na izbę skarbową.
Urząd opieki otwarto w Kownie wr. 1808-ym dla 

administracji nad szpitalami, ochronkami dziecinne- 
mi, więzieniami i t. u.

W swoim czasie instytucja ta miała niepoślednie 
znaczenie.

Niemen nie przestaje byó widownią wypadków.
Niedawno topił się w jego nurtach jakiś niezna

jomy człowiek, który przechadzając się po cembró- 
wce 40 stóp wysokiej, wpadł nagle do wody.

Nieszczęśliwego uratowali majtkowie statku.
Był tak osłabionym, iż odwieziono go do szpi-ą 

tala.”

= Echa wileńskie.
Z Wilna donoszą nam co następuj*.
„Mało ożywiony sezon postny urozmaicają nam 

od czasu do czasu miejscowo siły artystyczne.
Do rzędu tych ostatnich należą przedewszystkicm 

obie panny Wąsowskie, które wystąpiły z koncer
tem dnia 21-go marca (v. s.)

Gra na skrzypcach p. Heleny, z przyjemnością 
zawsze przez tutejszych melomanów słuchana i tym 
razem jaknajlepszego doznała przyjęcia.

łantazja z „Otella”, oraz siódmy koncert Beriot’a 
wypadły najlepiej i wywołały sute i zasłużone o- 
klaski.

Szkoda, że p. Wąsowskiej brakuje szerszego wy
kształcenia muzycznego, którego bądźcobądź na
wet wybitny temperament artystyczny zastąpić nie 
może.

Niespodzianką dla nas było wystąpienie na estra
dzie koncertowej młodszej jej siostry, Jadwigi.

Występ ów uważać należy stanowczo za przed
wczesny...

Soprano średniej siły i rozległości, waciliwa wymo
wa, brak czystości w gammach, a nawet ścisłego 
przestrzegania tempa, wszystko to bynajmniej nie 
upoważnia do próbowania sił np. w koloraturowej 
ar.i> z „Cyrulika'’, lub w dramatycznym „Królu 
Olszyn”.

Publiczności zgromadziło się sporo —jak na Wil
no, gdzie niedawno na koncercie Dengremont’a sala 
świeciła pustkami.

. Uczyniono więc wszystko... dla artystek, dla sztu
ki atoli uczyniono... zawiele, oklaskując i bisując 
niemiłosiernie każdy numer programu.

Afisze zapowiadają jeszcze na czas przedświątecz
ny dwa koncerty: młodocianego skrzypka Henryka 
Piotrowskiego, który sięgnąwszy niedawno po lau- 
ry w Witebsku, ma nadzieję uszczknąć je w Wilnie, 
oraz p. Timanowej, pianistki.

. P. Iwaszkiewicz, ruchliwy meloman tutejszy i ce
niony nauczyciel śpiewu, organizuje, jak co roku, 
chóry amatorskie, których śpiew poprawny uświe
tnia nabożeństwa pasyjne w tutejszych świątyniach.”

= Z porządków kolejowych.
Z Kijowa korespondent nasz pisze co następuje:
„Mieszaańcy miasteczka Bożyszcze, w powiecie 

łuckim, na Wołyniu, wystąpili do zarządu kolei po
łudniowo zachodnich ze skargą na nieporządki w 
ekspedycji ładunków na stację i na zły stan traktu.

Administracja kolei, uwzględniając słuszne żąda
nia mieszkańców, wystąpiła do władz wyższych 
z podaniem o pozwolenie urządzenia dachu na je
dnej platformie towarowej, wybrukowania całego 
obejścia i wybudowania u wrót stróżówki.

Nadto rozmaite ulepszenia i porządni mają byó 
w r. b. zaprowadzone na stacjach następujących: 
Holendry, Kalinówka, Winnica, Gniewać, Brahiłów, 
Pieczanówka, Olszanka, Demozyn, Berdyczów, Po- 
łonne, Chroblin, Szepetówka, Sławuta, Krzywin i 
Ożenin.”

= Telefony i tramwaje.
Z Kijowa donoszą nam, iż w miesiącu bieżą

cym rozpocznie się w tem mieście budowa tele
fonów.

Taką nadzieję robi samo towarzystwo telefo- 
nowe.

Inne znowu przedsiębiorstwo traktuje z magistra
tem o urządzenie tramwajów.

Tak więc Kijów otrzyma naraz i telefony i tram
waje. ____________
= Epizootia.
W gminie Brus, w powiecie łódzkim, gubernji piotrkow

skiej, ukazała się nosacizna na konie.
Środki ostrożności zalecono.

-----  ■ oooogooo*———

ZE ŚWIATA.
X Modrzejewska, jak donosi New- York Herald, 

na zlecenie jednej z firm wydawniczych w Ameryce, pi
sze pamiętniki, które współcześnie drukowane będą w 
języku angielskim i niemieckim.

X W Kronsztadzie popełniono w zeszłym tygodniu 
świętokradztwo. Kościółek katolicki tak obrabowano z 
wszelkich aparatów, iż niepodobna w tym stanie udzie
lać parafianom sakramentów. Metropolita arcybiskup 
mohilewski ogłosił składki na poratowanie świątyni.

X „Rsvue universelle". Otrzymaliśmy pierwszy 
numer Przeglądu powszechnego (Revue universelie), wy
chodzącego w Paryżu pod redakcją Juljusza Lerminy i 
Władysława Mickiewicza. Usprawiedliwiając swój pro
gram, przegląd ten zawiera, oprócz zwykłego sprawozda
nia z paryskiego życia, listy hiszpańskie, angielskie, ro
syjskie, czeskie, polskie, niemieckie, portugalskie i wie.



deńsHe. Jak widzimy jest w ozem wybierać, katdy bo
wiem z tycb listów podaje sprawozdania, mniej więcej 
dokładnie i barwnie pisane o stanie literatury w każdym 
z powyżej wymienionych krajów. W oddziale polskim 
znajdujemy studjum o Elizie Orzeszkowej, jako wpły
wowej powieściopisarce z przytoczeniem ustępu z po
wieści „Julisia", drukowanej w piśmie naszem. W ka
żdym razie Przegląd powszechny, który pragnie w naj
bardziej rozpowszechnionym języku obznajmić czytelni
ków z ruchem piśmienniczym całego świata ucywilizo
wanego, zasługuje już przez to samo, przy dość umiar
kowanej cenie, na zjednanie sobie licznego kółka zwo
lenników.

X Defregger kończy obecnie w swej monachijskiej 
pracowni nowe płótno „Na urlopie*, które obiecuje być 
■jedną z lepszych kreacyj mistrza.
, x Ulubiona norweska powieściopisarka, Marja 
Zofja Colban, zmarła w Rzymie, gdzie zamieszkała stale 
od lat kilku.

X Adam i Ewa. Do znanego kompozytora Adam’a 
nadesłał raz pewien poeta libretto opery p. t. „Ewa“, 
prosząc go aby podłożył takowe pod muzykę. Libretto 
nie podobało się Adamowi, powołał więc poetę do siebie 
i po kilku grzecznościach o szczegółach dzieła, rzekł: 
„Pomimo tego, szanowny panie, nie mogę skomponować 
do libretta pańskiego muzyki, albowiem jak panu wiado
mo nazywam się Adam i mógłbym się łatwo przez Ewę 
dać skusić do zgrzeszenia, przyczem publiczność grała
by rolę syczącego węża; wdanie się w tę sprawę wydaje 
mi się zbyt niebezpiecznem...*

X Królowa wiktorja niepocieszoną jest po stracie 
syna. Gdy nadeszła wiadomość, o śmierci księcia Alba
ny, królowa padla zemdlona na ziemię i długo niemożna 
jej było docucić. Obawiają się, iż zdrowie jej nadwerę
żone upadkiem w Windsorze przed dwoma laty, silnie u- 
eierpi z przyczyny tego gwałtownego wstrząśnienia. 
Gdy oprzytomniała, pierwszą jej myślą było sprowadze
nie owdowiałej synowej z Claremont do zemku, czemu 
się jednak sprzeciwił lekarz księżnej ze względu na jej 
stan obecny. Utrzymują, iż książę zmarłnie skutkiem upa
dku na schodach, lecz, iż śmierć spowodował napad epi
leptyczny. Z twarzy księcia zdjęto pośmiertną maskę. 
Zmarły, jak już wiadomo, był od urodzenia bardzo sła
bowity, nadto miał tak delikatny naskórek, iż gdziekol
wiek choćby zlekka się uderzył, na temże miejscu wy
stępowała natychmiast sina, duża plama, tak że książę 
poruszać się mógł tylko z największą ostrożnością. Dzi
wne wrażenie sprawiał widok księcia, przechodzącego z 
hojaźnią około wszystkich stołów, krzeseł i szaf... Do
kładano wszelkich starań, aby naskórek jego wzmocnić, 
co się też skutkiem ćwiczeń gimnastycznych poniekąd w 
końcu udało.

X Pijany kat. Władze angielskie niemało mają 
kłopotu z wybranym na miejsce Marwooda Binnsem. 
Kilkakrotnie już Binns przybywał pijany dla wykonania 
wyroku śmierci, przyprawiając delinkwenta o straszliwe 
cierpienia. Władze miejskie Edymburga i Liwerpoolu 
naznaczyły już innego kata. Prócz tego Binns dotknię
ty jest tak zwaną „manją wielkości* z przyczyny, iż 
mocen jest ludzi pozbawiać życia... Jadąo np. z jednej 
miejscowości do drugiej celem wykonania wyroku, nio 
chce nigdy płacić za bilet kolei żelaznej, uważając się 
za równie wielką osobistość jak książę krwi...

X 0 nowonarodzonem dziecięciu, które przyszło 
na świat tatuowane, oyowiate. Baltimore Journal: „Ta
tuowana żona posiadacza wędrownej menażerji, Laura 
Lavarine, dała życie chłopcu, który urodził się z temi 
samemi znakami niebieskiemi i czerwonemi na twarzy, 
szyi i piersiach, jakiemi osypaną jest matka. Lekarze 
uważają wypadek ten za niebywały; kobieta ma lat 26 i 
tatuowaną była przed dziewięciu miesiącami.” Ostrze
gamy, iż źródło wiadomości... amerykańskie.

— W dniu 4-ym b. m., jako w rocznicę śmierci 
ukochanego Lutka, składam rs. 1 na wpis dla nie
zamożnych uczniów gimnazjum. S. M.

— A. n. Albert Krasnodębski, znany kupiec tu
tejszy ofiarował na moje ręce dla instytutu warszaw
skiego Towarzystwa dobroczynności, cenny i pra 
ktyczny filtr swojego pomysłu, za co z upoważnie
nia władz Towarzystwa, składam mu najszczersze 
podziękowanie. Lekarz zakładów warszawskiego 
Towarzystwa dobroczynności dr med. Wilhelm Lu- 
bełski.

— Przy zbliżającej się radosnej uroczystości 
Zmartwychwstania Pańskiego, zarząd schronienia 
paralityków nieuleczalnych przy ulicy Nowowiej
skiej nr 12 zwraca się do osób, umiejących odczuć 
Położenie tych nieszczęśliwych, aby raczyły przyjść 
atl z pomocą do urządzenia skromnego świeconego 
ato przez niesienie ofiar w naturze lub kwotach pie
niężnych. W tej liczbie zwraca się zarząd do pp. 
w aścicieli piekarni, cukierni, składów wędlin itp. 
v>iary będą przyjmowane z prawdziwą wdzięcznc- 
SC1fc Zk,ani^In okładzie przy ulicy Nowowiejskiej, 
W iu czasie i w red. Kroniki rodzinnej przy uli- 
c^Mazowieckiej nr 8, od godziny 10-ej zrana do 

P® P°k*dniu} codziennie, z wyjątkiem świąt.

IW Ma: «»1. «» s* J|
f Ś. p. Marcella z Daleszyńskich 1-go ślubu Dnleezyńakn, 

2-go Kneu.se, przeżywszy lat 65, w dniu 3 kwietnia r. b. 
zakończyła żyeie. Pozostały syn, córka i wnuczki zmarłej 
zapraszają przyjaciół i życzliwych na wyprowadzenie zwłok 
w dniu 6 kwietnia, w niedzielę, o godzinie 6-ej popołudniu 
z kościoła św. Marcina przy uliey Piwnej, na cmentarz po
wązkowski, oraz na żałobne nabożeństwo w dniu następnym 
w poniedziałek, o godzinie iO-ej zrana, w tymże kościele 
odbyć się mające.

f Ś. p. Aleksander Galski, b. kupiec, po krótkiej lecz 
ciężkiej chorobie, opatrzony św. sakramentami, przeniósł się 
do wieczności w dniu 2 kwietnia r. b., przeżywszy lat 39. 
Pozostała w smutku żona, 7 dzieci i familja zaprasza kre
wnych, przyjaciół i kolegów na żałobne nabożeństwo, odbyć 
się mające dnia 5 kwietnia, w kościele św. Anny na Kra- 
kowskiem-Przedmieściu, o godzinie 11-ej zrana, oraz na wy
prowadzenie zwłok w dniu 6 kwietnia, o godzinie 4-ej po 
południu, z tegoż kościoła, na cmentarz powązkowski.

3—1222—
ł Ś. p. Olimpja z Demolin Łukaszewicz, żona inżenie- 

ra, przeżywszy lat 33, przeniosła się do wieczności w dniu 
4 kwietnia r. b. Pozostały mąż wraz z dziećmi zaprasza 
krewnych, przyjaciół i życzliwych na żałobne nabożeństwo 
w kościele św. Krzyża w dniu 5 b. m., w sobotę, o godzinie 
Hej zrana, oraz na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła 
w dniu następnym, o godzinie 1 i pół po południu, na cmen
tarz powązkowski. —402—

f W poniedziałek, dnia 7 kwietnia, jako w rocznicę śmier
ci ś. p. Stanisława Tatarkiewicza i jego żony Weroniki 
z Kamińskich, odbędzie się' nabożeństwo żałobne w kościele 
św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, o godzinie 9-oj zra
na, na które pozostałe dzieci zapraszają rodzinę i życzli
wych. —1230—
ł Dnia 7 kwietnia, jako w smutną i bolesną rocznicę 

śmierci ś. p. Błażeja Rzęsickiego, odbędzie się nabożeń
stwo żałobne o godzinie IO-ej zrana, w kościele św. Krzy
ża, na które matka wraz z córką zaprasza. —1218—

-f- Uczestniczącym w obrzędzie pogrzebowym s. p. Julji 
Pawlikowskiej, 2-go ślubu Szokalskiej, szanownemu du
chowieństwo, znajomym i życzliwym, pozostała familja skła
da pod-.iękowanie. —1224—

Z Cesarstwa.
Petersburg 3 go kwietnia.—Rosyjski nadzwyczaj

ny poseł wSofji p. Jonin, był, jak donoszą Petersbur- 
skija wiedomosti, przyjęty w przejeździć przez Wie
deń przez austriackiego ministra spraw zagranicz
nych hr. Kalnoky.

Petersburg 3-go kwietnia.— Według Kazańskiego 
Listka, w powiecie mamałyźskim w wielu wioskach 
grasuje tyfus tak zwany głodowy, który rozwinął 
się wskutek nadzwyczajnego głodu. Są wioski, w 
których liczba chorych dochodzi do 48. Zwiedzając 
domy chorych, wpada w oczy niesłychana nędza. 
Bez przesady powiedzieć można, że połowa tych do
mów nie wie dziś co jutro będzie jadła i zamiast o 
lekarstwa prosi o chleb.

Petersburg 3 go kwietnia. — W gazecie Nawoje 
wremja czytamy: „Nowe prądy w północno - zacho
dnim kraju odbiły się także na jedynem wycho- 
dzącem w Wilnie rosyjskiem pisemku, r, trudnością 
dotąd wlokącem nędzny żywot. Teraz IFiZeńs/ci 
wiestnik zaczął się ożywiać i staje się istotnie orga
nem rosyjskiej politycznej prasy. Ńateraz nowe 
prądy ujawniają się w nim w formie silnego pesy
mizmu. Oto np. co znajdujemy w artykule wstępnym 
tego dziennika: „Chcemy mówić otwarcie: gdziesię 
teraz podziały owo ożywienie, ta pełna nadziei e- 
nergja i poświęcenie, z jakiemi w początku bieżące
go dwudziestolecia wielu się zabierało do wprowa
dzenia w życie rosyjskich pierwiastków w tutejszym 
mocno spolszczonym kraju. Z drugiej znów strony 
w cóż się obróciły owa ufność i gotowość, z jakiemi 
miejscowa ludność się O^’Eywala na inicjatywy ro
syjskich ludzi, rosyjskiej- administracji. Wszystko 
to opuściło ręce, ogłuchło, upadlo na duchu i pogrąży
ło się w jakimś indy ferentyzmie zwątpienia. Trzeba 
nader wielkiego, dobrowolnego czy też mimowolne
go zaślepienia, aby nie dostrzegać złowieszczych tych 
oznak nieudanego zamiaru, zamiaru kosztującego 
znaczne ofiary fizyczne i moralne. Tylko osobistości 
zdała stojące od ludu, od życia, zasłonięte grubą i 
wysoką ścianą kancelaryjnych papierów, mogą ze 
spokojnem sumieniem usypiać się miłym frazesem: 
wszystko idzie pomyślnie i nawet oburzać się, kiedy 
ktokolwiek poważy się zrobić w tej ścianie wyłom 
i oświecić jak należy ten podstępny frazes.”

Petersburg 3 go kwietnia.— Nowoje wremja posta
wiło sobie do rozwiązania zapytanie, dla jakich 
powodów ks. Bismark zrzekł się tek pruskiego mi
nistra a odpowiada na to pytanie, że „kanclerz chciał 
uwolnić się od obowiązku osobistego znajdowania 
się w parlamencie, wyjąwszy wypadków kiedy roz
prawy zwrócą się ku zagranicznej polityce ministe- 
rjurn. Będzie on miał możność kierowania sprawami 

państwa zdaleka, zdając całą, «e tak powiemy grub" 
polityczną robotę na innych ministrów. Samo prze 
się rozumie się że polityczna samodzielność tych osta 
tnich nic na tem nie zyska. Zostaną oni nadal, tak 
jak byli dotąd powolnemi narzędziami woli kancle
rza, prostymi wykonawcami rozkazów otrzymanych 
z Friedrichsruhe albo z Warcina. Zmiana nastąpi 
tylko pod tym względem, że przyjdzie im wyłącznie 
na swoich barkach dźwigać cały ciężar walki z li
beralną opozycją i niepopularności rozporządzeń 
pochodzących od kanclerza. Na nich też w zupełno
ści będzie spadała odpowiedzialność za parlamentar
ne niepowodzenia rządu. Kanclerz zaś zapewni so
bie prawie zupełną nietykalność i nieodpowiedzial
ność. Ale pomimo to rządzić nietylko cesarstwem ale 
i Prusami będzie zawsze on. Kierunku sprawami 
państwa kanclerz nie wyrzeknie się nigdy dobro
wolnie. Wie on równie dobrze i to, że dopóki żyje 
teraźniejszy cesarz, niedobrowolne usunięcie go "od 
spraw—jest faktem nieprawdopodobnym i niemo-' 
źliwym. Zajmując nowe stanowisko zwierzchniego 
kierownika zarządu kraju, książę Bismark spodzie
wa się może, że i przy zmianie panowania jego sta
nowisko pozostanie nietykalnem i da mu możność 
uzupełnienia zadania całego życia, ostatecznego zje
dnoczenia Niemiec.”

Kijów 3-go kwietnia. —Kijewlanin opowiada, że 
inspektor szkół ludowych w gubernji kijowskie!, 
rewidując szkoły w samym Kijowie, odkrył na Szu 
ławce w czterech domach kryjówki, gdzie nie mają 
ce do tego upoważnienia osoby zajmowały7 się uczę 
niem dzieci z polskich podręczników. Osoby te ani 
ze stopnia wykształcenia, ani z wyznania nie miały 
prawa trudnienia się nauczaniem, same zaś szkoły, 
pomimo ciasnoty lokalów mające, dwie po 15 a dwie 
po 40 uczniów płci obojej, nie odpowiadały wcale 
wymaganiom zdrowotności. Obecnie inspektor wystą
pił do władzy z przedstawieniem o otworzenie na 
Szulawce niezbędnej szkoły, na co mają być wzięte 
remanenta funduszu na utrzymanie szkółek para
fialnych albo też wyasygnowany nadzwyczajny 
kredyt.

Odessa 3-go kwietnia. — Izba sądowa w Kiszy- 
niewie sądziła w tych dniach sprawę sędziego śled
czego powiatu sorockiego, Lewczenki, oskarżonego 
o sprzeniewierzenia funduszów kaucyjnych i sfał
szowanie adnotacyj w aktach. Sędziowie przysięgli 
uwolnili Lewczenkę od odpowiedzialności.

Z OSTATNIEJ POCZTY-
Berlin 3 go kwietnia.—Cesarz Wilhelm przyjmo

wał po południu ministra hr. Puttkamera.
Paryż 3-go kwietnia.—Na dzisiejszem posiedze

niu izby Ferry bronił konwencji z Tunisem, podno
sząc, iż wskutek niej zniesioną zostanie międzyna
rodowa komisja finansowa, będąca główną prze
szkodą reform. Konwencja przyjętą została 322 gło- 
zami przeciw 164.

Paryż 3 go kwietnia.—Senat uchwalił 136 głosa
mi przeciw 115 skrutynium list przy wyborach do 
rady municypalnej Paryża.

Paryż 3 go kwietnia —Komisja izby przyjęła 9 
glosami przeciw dwom kredyt na wyprawę do Ma
dagaskaru.

Paryż 3-go kwietnia.—Poseł francuski, mianowa
ny dla Chin, Patenótre, udaje się w tych dniach w 
misji do Huć.

Rzym, 3-go kwietnia.—Opozycja przyjmowała dzi
siejsze oświadczenie rządu w parlamencie z gło
śnym, szyderczym śmiechem, który zdąje się zwia
stować nowe burze. Wiceprezes Tajani zaledwo 
mógł utrzymać porządek. Prawica i centrum mil
czały uporczywie. Depretis mimo wrzawy mówił' 
spokojnie. Ferrari zarzucał rządowi, iż obałamucał 
lud intrygami i czczemi przyrzeczeniami. Nicotera. 
wykazuje śmieszność tego, że przeciwnicy dawnveh' 
ministrów, Coppfuo, Grimaldi i Brin, będą bronili! 
teraz ich systemów i projektów. Wybór prezesa 
izby nastąpi w poniedziałek. Kandydatem rządu 
jest Biancheri.

Rzym 3-go kwietnia. — Na dzisiejszem posiedze
niu izby Dapretis przedstawił nowych ministrów. 
Nowy rząd pozostanie wiernym programowi rozwi
niętemu przez Depretisa w'Stradelli. „Szczęś iw 
jestem, że wykonaniu tego programu mogę poświ > 
cić ostatnie lata mojego życia, pod warunkiei 
wszakże, iż znajdę większość w izbie, po której! o 
wiek stronie tejże.” Dalej odczytuje Depretis < 
kret królewski, regulujący przewodnictwo w radzi > 
ministrów, ustanawiający posadę ministra poc*< • 
telegrafów, tudzież zmieniający posady jeneraiuy; n 
sekretarzy w podsekretarzy stanu. Ferrari (skraj
na lewica) i Nicotera (jeden z pentarchów opozycj.) 
uderzają gwałtownie na rząd. Ministrowie Depretis, 
Coppino i Grimaldi odpowiadają na zarzuty.

Rzym 3-go kwietnia. — Kardynał Hohenlohe p> 
powrócił tutaj. Italie, Diritto i btampa zaprzeczają



wczorajszej wiadomości FanfuUi o podróży króla 
do Berlina.

Chrystjanja 3-go kwietnia. — Dziś po południu 
utworzyło sio nowe ministerjum. Ministrami stanu 
zostali Schweigaard i Loevenskibld; radcami pań
stwa (ministrami) amtman Bang, podpułkownik 
Dablt, profesor Aubert, profesor E. Hertzberg i se
kretarz Reimers. (Depeszę tę podajemy, gdyż parę 
nazwiśk brzmi w niej trochę odmiennej, niż w de
peszy wczorajszej, może to tekst poprawniejszy tych 
nazwisk; przyp. red.').

Kair 3 go kwietnia. — Jenerał Graham opuścił 
dzisiaj zrana Suakim, udając się z powrotem.

TELEGRAMY
„KURJERA WARSZAWSKIEGO".

Wiedeń 5-go kwietnia.
Pogłoski, systematycznie rozsiewane w kołach 

centralistycznych o prawdopodobieństwie ustąpienia 
gabinetu hr. Taafego, nie mają bezwarunkowo ża
dnej podstawy. Pomiędzy klubem czeskim a klu
bem zjednoczonej lewicy odbyła się wprawdzie aka
demicka wymiana myśli co do pojednawczego wnio
sku dra Russa o administracyjnym podziale okręgów 
wedle Języka używanego przez ludność, ale rokowa
nia nie doprowadziły do żadnego rezultatu prakty
cznego. Obecnie gabinetowi nic nie grozi, jakkol
wiek za ponownem zebraniem się izb nie jest wy
kluczoną zmiana sytuacji.

lApsk 5-go kwietnia.
Wiadomość, rozgłoszona przez dzienniki berliń

skie, jakoby proces Kraszewskiego miał odbywać 
się przy zamkniętych drzwiach, jest nieprawdziwą. 
Tylko podczas odczytania niektórych dokumentów 
publiczność będzie usuwaną z sali. , .

Paryż 5 go kwietnia.
Komisja ekonomiczna izby deputowanych (zwana 

„komisją 44-ch”; przyp. red,) otrzymała memorjał 
paryskiej izby handlowej w sprawie przesilenia 
w stosunkach pracy. Memorjał zwraca się zaró- 
wno przeciw optyjnizmówi, jak i czarnym pesymi
stom, przeciw szarlatanom anarchicznym i rewolu
cjonistom socjalnym, przeciw kongresom robotni
ków i przeciw socjalizmowi państwowemu. Izba 
orzeka, iż kryzys istnieje, ale środków zaradczych 
nie na’eży szukać ani w mętnych ideach Proudbona 
i Blanąniego, ani w reformach socjalnych księcia 
Bitmarka. Do ustanawiania wysokości płacy dzien
nej państwo mieszać się nie powinno, ani też nie 
podnosić cła przywozowego. Izba ufa w siłę i ży
wotność przemysłu francuskiego, żąda zmniejszenia 
pewnych podatków i ustalenia rządu, co zależy od 
patrjotyzmu parlamentu, dalej zmniejszenia wy
datków publicznych, zniesienia taksy od posyłek 
pośpiesznych i dodatków do podatku patentowego, 
ograniczenia służby wojskowej, odciągającej siły od 
produkcji, wreszcie baczniejszego uwzględnienia 
przez parlament kwestyj ekonomicznych. Sprawo
zdanie prefekta policji paryskiej stwierdza, iż na 
ośmiu robotników jeden posiada umeblowane go
spodarstwo. Istnieje 12,000 umeblowanych mie
szkań robotniczych w Paryżu, należących do 64,000 
robotników. Niektóre źródła pracy wyschły, ale 
przesilenie nie jest groźnem.

JPary i 5-go kwietnia.
Jenerał Millot otrzymał pozwolenie od rządu dzia

łania w Tonkinie na własną rękę. Flocie polecono 
zajęcie portu Amoy i wyspy Hainan, jako zastawu 
od Chin na rachunek kosztów wojennych, obliczo
nych w wysokości 200 miljonów fr. Opłaty pobie
rane w porcie mają wymusić szybszą decyzję Chin.

Usym 5-go kwietnia.
Na wczorajszem posiedzeniu izby deputowanych 

Mancini oświadczył, iż w sprawie dóbr kongregacji 
de propaganda fide żadne z mocarstw nie usiłowało 
wystąpić z interwencją. Rząd byłby zresztą prze
ciw takiemu zamiarowi wystąpił ze stanowczym 
protestem. Sprawa nosi charakter czysto wewnę
trzny i jako taka podlegała decyzji kompetentnego 
trybunału państwowego.

Usym 5-go kwietnia.
Otwarcie wystawy w Turynie odroczonem zostało 

do majw-

Londyn 5-go kwietnia.
Z Halifax donoszą (zapewne w A owej Szkocji w 

Ameryce; przyp. red.), że parowiec „Daniel Stein
man” z Antwerpji w pobliżu tej miejscowości utonął 
we czwartek. Z załogi 140 ludzi, znajdujących się 
na okręcie, dotąd ocalono tylko 9 osób.

Dublin 5-go kwietnie.
Odkryto tu sprzysięźenie w celu oswobodzenia a- 

resztowanych fenjan i wysadzenia więzienia w po
wietrze. Wskutek tego odkrycia więźniów przewie
ziono do Anglii.

Sofja 5-go kwietnia.
Ukaz książęcy ogłosi jeszcze w ciągu bieżącego 

miesiąca wybory do nowego sobranja.
Sof ja b -go kwietnia.
Ukazał się tutaj pierwszy numer nowego pisma 

konserwatywnego p. t. Otieczestwo pod redakcją 
Konstantynowicza, prywatnego sekretarza księcia. 
Program zapowiada: „Przedewszystkiem szanować 
będziemy zawsze księcia i Rosję.”

Konstantynopol 5 go kwietnia.
Ministerja handlu i rolnictwa postanowiły urzą

dzać perjodyczne wystawy i targi na zwierzęta do
mowe. Sułtan rozkazał otworzyć pod swoim patro
natem szkołę przemysłową dla dziewcząt, w której 
będzie sto miejsc płatnych ą dwieście bezpłatnych.

Kair 5-go kwietnia.
Dziś odchodzi ztąd bataljon wojsk angielskich 

pod dowództwem pułkownika Chermside do Suakimu.
Petersburg 5-go kwietnia.
Z powodu rozstrojonego stanu zdrowia, jenerał 

Czerniajew otrzymał czteromiesięczny urlop.
Petersburg 5-go kwietnia.
Praw, wiest. publikuje Najwyżej zatwierdzoną o- 

pinję rady państwa o utworzeniu kas oszczędności 
przy kasach skarbowych.

Petersburg 5-go kwietnia
Wskutek starań podjętych przez reprezentantów 

przemysłu górniczego z południowych gubernij o 
obłożenie cłem przywożonego z zagranicy nieobro
bionego żelaza lanego, petersburski komitet giełdo
wy zakomunikował ministerjum finansów swoją 
w tym przedmiocie opinję. Petersburski komitet 
giełdowy wyraża przekonanie, iż podwyższenie cła 
do 15 kop. zrujnuje wiele fabryk, a nie powstrzyma 
zupełnie importu zagranicznego żelaza lanego, że 
dla osiągnięcia tego celu koniecznem jest ustano
wienie cła około 35 kop. od puda. Dla podżwignię- 
cia zaś tej gałęzi przemysłu krajowego mogłaby być 
pożyteczną pomoc ze strony rządu w budowaniu 
wielkich pieców przez udzielanie premij, choćby w 
rozmiarze 10 kop. od puda lanego żelaza, wydoby
tego w tych piecach z rosyjskich rud żelaznych.

Petersburg 5-go kwietnia.
iSwiet donosi, iż bracia Rotszyldowie wysiali do 

Baku ajentów, celem wprowadzenia w życie wiel
kiego przedsiębiorstwa naftowego.

Otrzymane w ostatniej chwili,
Berlin 5-go kwietnia.
Według dzisiejszego biuletynu, stan zdrowia ce

sarza Wilhelma pogorszył się znacząco. Dostojny 
pacjent potrzebuje absolutnego spokoju i nie może 
się oddawać żadnej pracy. $Vc zoraj cesarz nie przyj
mował raportów. Warty W pałacu cesarskim zmie
niane są bez zwykłego odgłosu muzyki, a kapelom 
wojskowym przechodzącym przez miasto nie wolno 
zbliżać się do zamku.

GIEŁDA.
Dnia 5 go kwietnia 1884 roku.

Dzisiejsze szacowania poranne z zebrań przed- 
giełdowych berlińskich były niezwykle między sobą 
różne, tak dalece, że różnica pomiędzy najniższemi 
i najwyźszemi wynosiła całą markę 207—208 m. za 
100 rs.

Co do samych wysokości były one sobotnie—po- 
kup mały—podaż nieznaczna, kiusa w każdej tran- 
zakcji różne, zależne od warunków osobistych kon
traktujących, od gatunku papieru itp.

W każdym razie wczorajszy popłoch umitygowa- 
ny nieco został. Szacowania również z bardzo po-

’ ważnych źródeł nadesłane doniosły, że na giełdzie' 
berlińskiej usposobienie nie jest tak słabe, jakby 
się zdawało, co też wstrzymało ruch zwyżkowy dla 
walut obcych w Warszawie.

Za weksle długoterminowe na Berlin 48.45, o 
2*/3 k. niżej niż wczoraj żądano i płacono 48.32’/, 
i 48.35. czyli kursa początkowe wczorajsze. Krót
koterminowe o tyleż niżej 48.25, przy płaceniu 48.25, 
48.27‘/2 i 48.30 stosownie do chwili i warunków 
tranzakcyj.

Na pomniejsze miasta niemieckie żadnych nie 
robiono interesów.

Na Londyn żądanie bez zmiany 9.85. Płacono 
9.82 i 9.82’4, a P° wyczerpywaniu podaży 9.84, iak 
wczoraj.

Na Paryż 39.30 o 5 kop. drożej, przy większym 
niż wczoraj zapotrzebowaniu, wskutek czego płaco* 
no 39.20, 39.22 ■/, i 39.25.

Na Wiedeń 81.70 żądano i płacono 81.45 i w koń
cu 81.55.

Papiery słabo. Listy likwidacyjne nominalnie no
towane jak wczoraj 88.20 za większe i 88 za mniej
sze w żądaniu bez tranzakcyj. Również pożyczką 
wschodnia po 93.60, ofiarowana bez kupujących.

Bilety banku państwa IV emisji po 95.50 w żąda
niu notowane były po 95.15.

Listy wileńskie kredytu rolnego po 93 za długo
terminowe w żądaniu.

Listy zastawne ziemskie zupełnie bez kupujących. 
Notowano je w żądaniu za serję 1 100, 99.80 i 99.70, 
za III 99.40, 99.35 i 99.30.

Listy zastawne miejskie 96.25, 95, 94 i 93.75 w 
żądaniu. 93.75 za serję III i 93.55 za IV w żądaniu.

Listy łódzkie 86.25, 85 i 83.65. Serja III 83.50 
płacona.

Z akcyj, które notowano nominalnie bez zmiany 
prawie notujemy tylko jako różniące się od poprze
dnich żądania 312 za akcje banku handlowego i 316 
za akcje banku dyskontowego. Akcje drogi żelaznej 
nadwiślańskiej—pierwszy raz urzęslownie notowane 
były po 96 w żądaniu. Dokonano tranzakcyj po 
95.70.

Godzina 12’/a. Usposobienie wyczekujące. Kursa 
bez zmiany-

J. IFJ.

WYKAZ DEPESZ
otrzymanych przez warszawską centralną stacje telegra
ficzną w dniu 4-ym kwietnia roku 1884-go, a niedo
uczonych adresatom, z powodu niedokładnych adresów:

Serlinu,—Russian,—Abram Sonnenscbein, Pawia 12, 
—Naumoff, Leszno,— Berka Sneiezow, — Szaja Gród 
czerkesu Nowo Lipa 2,—Kaczkowski,—Haberfeld Fran
ciszkańska,—Luwisch Schwarzmann,—Ludowic de Sin- 
cay Gauthey, hotel Europe,—J. W. Goldberg,—Towiań- 
ski, Nowogrodzka nr 3,—Paul, hotel Paris,— Korewa, 
Krucza 8.

Uwaga. Osoby, życzące odebrać którą z wyżej wy
mienionych depesz, winny przedstawić stacji telegraficz
nej dowód legitymacyjny.

T E A T A
WIELKI. Dziś: „Don Juan”. Jutro: „Miłość I 

sztuka” (występ p. Marji Giuri).—ROZMAITOŚCI. 
Dziś: „Kwiat z Tlemccnu” i „Dom otwarty”. Jutro: 
„Mentol”. — MAŁY (przy ulicy Daniłowiczowskiej 
nr 4). Dziś: „Dziewczę z Sorrentu”. Jutro: „Zemsta 
nietoperza”. — TEATRZYK DOBROCZYNNOŚCI. 
Jutro: Na dochód starców i kalek przedstawienie 
amatorskie: „Jegomość w czarnym fraku”, „Nr 36 
i 37”, „Moja córeczka” i „Spudłowali”.

DOLIXA W 99'A.FCA ItSKA.
W niedziele, dnia 6 kwietnia 1884 r.
K O X V E 11 T 

orkiestry warszawskiej pod dyrekcji 
Adolfa Sonnenfelda.

1. Oesterreichisehe-Vfllkertreue, marsz Ed. Straussa.
2. Uwertura z op. „Mignon" A. Thomassa.
3. Na Lagunach, wale Jana Straussa.
4 Fantazja z op. „Opowiadania Hoffmana" J. Offenbacha.
5. Uwertura z op. „Marta" Fr. Flotowa.
6. Pieśń żołnierska, St. Moniuszki.
7. Musikalisehes-Adresbuch, potpouri E. Scherza.
8. Zneh Kujawiak, mazur L. Lewandowskiego, (instrument 

tował A. Sonnenfeld).
9. Uwertura z op. „Sroka złodziej" G. IDssini’ego.
10. Vergnliirenszeiger-polka. E. Straussa.
11. Pizzicato z baletu -Sylvia" L. Delibesa.
12. Bettelstndent-kadryl, E. Straussa.

Początek o godzinie 4 i pół. Wejście 30 te,

Goldstein i Tachauer,
Krakowskie-Przedinieście fil.

asekuruje ross. prem. pożyczki od amortyzacji po 
l*fcO >»•

Tabele krajowe i zagraniczne wszelkich losów i jk>- 
żyezek do przejrzenia dla Sz. nubl. bezpłatnie. (4)
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Bibljoteka matematyczno-fizyczna, 
wydawana pod redakcją M. A. Baranieckiego z za
pomogi kasy pomocy naukowej imienia Mianow
skiego. Serja I tom I: Początki arytmetyki M. Berk- 
mana, kop. 65, ser. I, tomy II i III: Wiadomości 
początkowe z -fizyki S, Kramsztyka, kop. 30 i 45. Ser. 
Ill, tom I: Arytmetyka, kurs teoretyczny M. A. 
Baranieckiego, rub. 1 kop. 70. Ser. IV, tom IV. Gieo- 
metr ja analityczna Wz. Zajączkowskiego, rub. 3. (879

uzdolnione i podręczne do krawiejczyzny, ;ak 
również UCZENNICE, 1127

— Mam zaszczyt upraszać szanowne osoby, które 
różnemi czasy powierzyli] reperacje ko
sztowności, lub takowe' czasowo pozostawiły 
w sklepie moim jubilerskim przy ulicy Senatorskiej 
nr 496, ażeby w ciągu trzech miesięcy zechcialy się 
zgłosić po ich odbiór, gdyż po upływie tego czasu 
firzed mioty, o^tórych mowa, sprzedane zostaną ce- 
em zrealizowania przypadających mi należytości. 

Warszawa d. 29 marca, 1884 r. (1194 
Józef Jarocki.

— Dr W7. Sztembarth, Marszałkowska 34, 
po wyzdrowieniu przyjmuje chorych jak dawniej 
Wyjeżdżać zacznje na miasto od soboty dnia 5 go 
kwietnia. ” (1201)

— Tani Erard, uczennica Worth a, ulica Ko-' 
tzebue, nr 1, w sobotę dnia 5-go kwietnia wyjeżdża 
do Paryża po nowości wiosenne. (1206)

100
99.70
96 25
95.
94
93 75
86.25
18.20
88.

i Wartość kuponów:
Od Listów zast. nowych 5% kop. 143’/t»- 

I Od Listów z. m. Warsz. s. Ii II k- 5% ■
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 2155/13. i
Od listów likwidacyjnych koa. 1388/s.

Taig'i
NA PLACU WITKOWSKIEGO.

Dni* 5,go kwietnia 1884 r.

Magazyn Juljana Pen kala, 
ulica Senatorska nr 6, poleca wybór najpiękniej
szych parasolek francuskich i parasoli an
gielskich. Sprzedaje hurtowo i detalicznie po cenach 
umiarkowanych stałych. (383)

Km płfly wm®
Dn’e 5-go kwietnia 1884 r-

—- Czytelnia JKassyldt] Kulikowskiej 
zaopatrzona w nowości w pięciu ję
zykach, Elektoralna nr 31. (1)

— Wyborne trzy gatunki herbaty: „Carskij bu
kiet” po rs. 1. „Żułan” po rs. 2 k. 5U. „Indiejskąja 
Eoza” po rs. 3 za funt, poleca skład M. Muszkata 
Senatorska nr 16. (388)

Sklep obszerny § 
z oknem wystawowem i pakamerem, oraz z calem 
urządzeniem, z powodu zmiany interesów, jest za
raz do odstąpienia z towarami tabacznemi i materia
łami piśmiennemi, (których wyprzedaż się uskute
cznia), przy jednej z najpryncypalniejszych ulic i 
najwięcej ożywionej miejscowości m. Warszawy.— 
Wiadomość w kiosku, Senatorska wprost Miodowej.

Weksle:
Berlin 100 mar. z krótk. 
Londyn 1 funt stert. „ 
Paryż 100 franków 
Wiedeń 100 guld.

Papiery publiczne: 
4"/0 Listy z. 3 okr. ser. I i If 
6% Listy z. nowe z r. 1869 d.

Listy zast
W

KORESPONDENCJE PRYWATNE.

, — Akacji. — Odpowiedź napisałem poste restante 
„Roma”.—2?. P. (1221)

Miodowa 6, obok składu 
aptecznego, 851 

odznacza się zręcznym i wy- 
studjowanym Krojem a 
obok starannego i elegan
ckiego wykończenia cena
mi zachęcająco przystępne-" 
mi. Gotowa robota również 
korzystnie do nabycia.—Na. 
prowincję sposób brania 
miary wysyła. Do pomocy

zdolny Krojczy za granicą wykwalifikow; ny.

nraiifiSJ1 
trzymająca prym pomiędzy wszystkiemi wodami gorzkiemi; zawie
ra o 170 gr. stałych i skutecznych części więcej niż Hunyady Janos, 
a o 260 gr. więcej niż PDIna i FriedrichshalI.—WODĘ GORZKĄ VI
CTORIA spróbowałem i uznaję jej znakomitą i szczególnie pe
wną działalność, rz. r. st., prof. uniw. dr D. LAMBL.

Na składzie we wszystkich aptekach w Warszawie. 209

FROTER-^B 
przyjmuje wszelkie obstnlunki zaprawia
nia podłóg i posadzek, terpentynową far
bą, wykonywa jak najrzetelniej, Róg li
lie Mars ałkowskiej i Świętokrzyzkiej 
M 48, mieszkania M 8. 822r

Wielkanoc!

I
 Cukiernia Fr. Popielaistiep. 

Rok przeleciał niby z procy 
Wyrzucona strzała,

Świąt wesołych Wielkiejnocy 
Chwila zajaśniała.

I znów nowe mam powaby 
Dla łaskawych Gości:

Świeże (więc nie stare) Baby 
Pełne przyjemności.

Warte buzi, mówiąc szczerze... 
A przy nich znów w rzędzie 

ATłum się różnych Placków zbierze 
I Mazurek siędzie.

Torty, Cukry i Karmelki
I Marcepaniki,

I cukrowe też figielki 
Dziatwie na stoliki.

Chęć ma trudu nie poskijpi 
Lecz me dobre chęci,

Miły Gość mając w pamięci 
Niechaj do mnie wstąpi.

A nim przyjdzie czas wesoły
1 zastawię gościom stoły 

Obstalunki wcześnie biorę,
By z pieezy.wein stanąć w porę.

Fr. Popielawski.
Podwale Nr 3, drugi dom od rogu ulicy 

Śenatorskiej. 892R

Listy zast. m.’Łodzi ” serii I 
*% Listy likwidacyjne duże. 
**». r małe.
Bilety Banku Ces. ser. I, II i HI 
nos. Poi. Premj. z roku 1864 
. n „ „1866
I 'Wyczka wschodnia rs. 100
jir n „ 1'8. 100
111 .. „ M, 100
. Akcjo l obligacje:
"•eje dr. żel. warsz.-w. rs. 1.00 
*hcje dr. żel. warsz. -b. rs. 100 
.*cJe dr. żel. warsz.-torespol. 
a ,.cl9 dr. żel. labryczno-lóazk.

Banku handl. w Warsz. 
Banku dysk, w Warsz. 
Banku handl. w Łodzi.

1 ognia

Od lecznicy przy ulicy Rymarskiej nr 5. (1139
Od 1-go kwietnia dr Mleczko (choroby wene

ryczne i skórne) przyjmuje od 11—12l/3 w południe 
codzień. W domu (Długa 57) do 10 zraua i od 4—6.

— Dr Henryk Stern po powrocie z zagrani
cy, przyjmuje chorych od 4—6 po p. z cierpieniami 
wewnętrznemu Tlomackie nr 1. (1215)

is*niejący przy ulicy Nowo-Senatorskiej 8 (plac Teatralny)

Magazyn Towarów łokciowych
imście? Barchanów, Płócienek, Perkalików i Drelichów na
i Halek ’ u również Kołder watowanych i pikowych, Fartuszków gotowych 
wszelkim’wn'*^W8zy na w*asność, zaasortowałem wybór w sposób odpowiadający 
skład norvms'!l?anio,n > potrzeby. — Przy Magazynie urządziłem również 
względom <aRtrszo?yzny- Ceny towarów możliwie przystępne. Polecając sę 

o t ssawej Publiczności,fstarae się będę zasłużyć na jej zupełne zadowolnienie.

ALANOWSKI dawniej K. Grohmann.
„ NOWO SENATORSKA Ji 8 "WKmU

ZA ROGATKA r- • -.r
— - - ”

-u
obok remizy tramwajowej, w nowo-budtrą
cym się domu, do wynajęcia od 1 Lipca r. b. 
różne lokale, dwa sklepy, wygodny lokal 
na restaurację lub na aptekę, z wszelki.tui 
wygodami, wodociągiem, zlewami, oddzielna 
pralnia, maglem i łazionką. — Tamże sa 
STAJNIE do wynajęcia na 19 koni na 
czas wyścigowy.—Wiadomość: Złota 22, 
mieszkania 5. 1150

Z końc. giełdy 
żąd.

Czin- Kin-Kulong, 
gatunek herbaty moskiewskiej firmy JPiotr Or
tów, rekomenduje się jako wyborowy, pysznego a- 
romatu i nieporównany w smaku. Zwraca się uwa
gę, że powyższy gatunek herbaty w cenniku ozna- 
czony jest nr. O i po cenie rs. 2 k. 20 za funt. (396

1227) Dentysta HOTHEIM zamieszkują
cy od lat 8, Królewska 331, przy.jm. od 9—7 w.

Dentysta J. Abramowicz,
róg Granicznej 2 i Królewskiej 14. Przyjmuje od 10—7

Ak®'*
Akcie ,lancl1- w -------
Akci« *ar8Ł Tow. ub. od ognia
Ake • Ta'87" Tow. hlhr. cukru
AketB n lab. cukru Józefów-----
Akcie -r brzel- Tow. lab. cukru
Akcje Lilpop, Ran i Le r. 925.
Akc'e Tn*' Łazienek i Łrr iii ——

*• *akł. przędz. Z^w. 255.

Karola Miniewskiego,
27a. SENATORSKA 27a, 1 piętro.

(obok Kościoła Świętego Antoniego), 
zaopatrzony na obecny sezon w wielki wybór 
najświeższych materjalów krajowych i zagranicz
nych, z których wykonywa obstalunki jak naja- 
kuratniej, a na żądanie w 24 godzin.

Ceny przystępne.
Garnitury od rs. 25. IPalta wiosenne rs. 24 
Spodnie od rs. 6. I B letnie rs. 18.

Burki Slawuckie od rs. 28.

1193 Kancelarja adwokatów przysięgłych Adolfa 
i Jana Einkelhaus, przeniesioną została ua 
ulicę Miodową nr 15. Rano do 10x/s, p. p. od 5—7.

Skłafly Warsza <
Marszałkowska nr 40, Elektoralna nr 30 i w Eu- 
blinie na Krakowskiem-Przedmieściu, polecają 
odstałe i naturalne Wina: węgierskie, bordoskie, 
burgundzkie, hiszpańskie i reńskie, Cognac firmy 
Martell et Co. Humy i Araki, Eikiery 
francuskie i holenderskie (Fockinck’a) oraz Por
ter i Piwo angielskie. Szczegółowe cenniki na żą
danie z prowincji wysyłają «ię franco. Ekspedycja 
staranna i szybka._______ ' __________(395)_____

— Xowo - otworzona tabaczna fa
bryka Towarzystwa Sarafa i Iłoffe 
w Poltawie, niniejszem ma honor zawiadomić, iż 
wyłączny skład sprzedaży swoich wyrobów powie
rzyła p. J. JMaplanowskiemu, utrzymują
cemu składy tabaczne pod firmą „Odessa” na Sena
torskiej w demu nr 6 i Wierzbowej nr 2 wprost tea
trów. Mając za sobą długoletnie doświadczenie i 
gruntowną znajomość uprawy i fabrykacji tytoniu, 
możemy zapewnić, iż wyroby nasze nadsełane do 
Warszawy, najwybredniejszych palaczów zadowol- 
nią i współzawodniczyć będą z pierwszorzędnemi 
fabrykami Cesarstwa.

Polecając wyroby nasze względom sz. publiczno
ści, marny nadzieję, iż takowe znajdą uznanie w o- 
sobach amatorów i znawców prawdziwego tureckie
go tytoniu. (398)

— J- Kletkiewicz, właścicielka fa! ryki
kwiatów, Niecała 10, 1-e piętro, powróciła z -^gia- 
nicy. (12; )

— We środę po południu 2 go b. m., ztiinql 
uczeń szkoły prywatnej lat 11, brunet, oczy nie
bieskie, nos gruby, usta wydęte, włosy czarne, kró 
tko strzyżone, czoło niskie, ubranie — majtki cie
mno-zielone, takażaustrjacka kurtka, bronzowe pal
to, kaszkiet równy ciemno zielony z oficerskim da 
szkiem, pod daszkiem nr 812. Ktoby znalazł rze
czonego chłopca lub powziął o nim ślad jakikol
wiek, rodzice upraszają o uwiadomienie pod lit. T. 
B. 22 w kantorze Kwjera warszawskiego. (1225

—■■—ł— rjiLZl.'BLWUX - L-g

Lokale z oknami wycho- 
dzącemi na ogród Saski, 

składające się z sześciu pokoi, przedpokoju i ku
chni, ze wszelkiemi wygodami na rozmaitych pię
trach, są do wynajęcia od św. Jana.

Wiadomość na miejscu, Graniczna nr 10. W tym
że domu są do wynajęcia mniejsze lokale o 3-ch 
pokojach i kuchni w oficynie i lokal mogący służyć 
na kantor. (389)

jlc

502R

133.

Pud Korzeo
od | do od | do
kopi 0 j 9 k

Pszen. 242—250 sm. i ord. —
„ „ pstra i dobra — — 700 800
„ „ biała . . . — — 825 850
„ w wyborowa . 

Żyto wyborowo 232 funt.
— 900 915
— — 585 615

„ średnie....................— — 550 555
„ wadliwe . • . . . — — — —

Jęezmień 2 i 4 rzęd. 202 f. — — —
Owies..................... 141 f. — —— 340 350
Gryka..................... 202 1. — — —
Rzepik letni.................... — —» —

„ zimowy 212 funt. —’• — — 4^'
Rzepak rapos zim. 212 i. — — —•
Groch polny 262 funt. . — — — •M.
Ziemniaki........................
Masło świeże funt . . .

„ solone pud . . .
Siana pud.................... ....
Słomy pud.................... ....
Drzewo opad. twar. s. kub.

__.

„ miękkie „ — — — —

D80B



GŁOSY KOŚCIELNE 
w sprawie Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego 

i 
EVANGELISCH-LUTHERISCHES 

KIRCHENBLATT.
Pol tymi tytułami zamierzam począwszy od dnia 30 Kwietnia r. b., dwa razy na 

miesiąc wydawać w Warszawie dwie gazety kościelne, w formacie in 4°, po 8 stron każdej 
gazety. Program obu gazet jest następujący:

1. Rozmyślania i wykłady Pisma Św.—2. Artykuły popularne treści dogmatycznej, 
etycznej, historycznej i apologetycznej.—3. Poezyje i opowiadania.—4. Przeglądy krytycz
ne—5. Wiadomości missyjne.—6. Bieżące wiadomości zo świata i Kościoła.—7. Nekro- 
logi.—S) Korespondencje.—9. Ogłoszenia.

Pomimo jednakowego programu, artykuły w obu gazetach będą zazwyczaj rozmaite.
. Cena kaidej gazety w Warszawie w składzie głównym w księgarni H. Oławskie

go, Świętokrzyska ha 11, oraz w innych Warszawskich księgarniach, rocznie rs. 1 
kop 50, z przesyłką pocztową w Królestwie i Cesarstwie rs. 2—Biorącym 10 egz. pod 
jednym adresem, oblicza się egz. po rs. 1 kop. 50, a nadto dodaje się 11-ty cgz. bez
płatnie.—Prenumerować można i w Redakcji w Wiskitkach pod Rudą Guzowską.

Ponieważ li zba drukować się mających egzemplarzy zastosowaną będzie do liczby 
prenumeratorów, przeto upraszam o wczesne zamówienia jednej albo ubu gazet.
823R REDAKTOR, Ks, W. 1*. Angerstein, I*astor.

KSIĘGARNIA i SKŁAD NUT
Ferdynanda HÓSICK’A w Warszawie

poleca następujące, wielkiem powodzeniem cieszące się

Podręczniki dla młodych Gospodyń

PRAKTYCZNY KUCHARZ Warszawski

O 
=3 
P

o 
T3

CD

PRAKTYCZNY KUCHARZ Warszawski
Cena rs. 1.20, w opr. rs. 1.50, w ozd. opr. rs. 1.80. 700 r

Skład

1032

polecić względom

dziłem ta 
sk-oje, w 
corocznie.

ulic: Chłodnej i Elektoralnej J&47, który zaopatrzyłem wróż ie gatunki wódek 
.jako też oryginalne Rygskie, Oranże, Nalewki, Balsamy i f 
:że z Moskwy, oryginalne wina stołowe, oczyszczone, z 1 
Iowy M. A. Popow, po cenach nader przystępnych. Nadto 
tak i na te Święta zaopatrzonym jest w nowo gatunki 
rpackie lagrowe i Royale lagrowe, któremu dobrocią ż,i 
że oryginalne obciągane w browarze p. Kij oka.

W. TRUSKOLASKI.

PLACE
DZIEDZICZNE, 

różnej przestrzeni, do sprzedania na dogodnych 
warunkach, przy targa Witkowskiego, (Ńo- 
wym-Grzybowie), ulicach: Siennej, Wroniej, 
Pańskiej i Priyokopowej położone, ze stacją 
towarową drogi żelaznej Warszawsko-Wie
deńskiej graniczące—Wiadomość przy ulicy 
Złotej w domu 6, mieszk. 7, piętro 3 od 
frontu, od godz. 4—6 po południu._____ 480
Z powodu słabości zdrowia, jest do sprzedania

PRALNIA,
dobrze urządzeaa, Nowy-Świat »r54, w ofi- 
eynte.

Do sprzedania 
przydatny na letnie mieszkanie

piętrowy, murowany, o 12-tu pokojach, w m. 
Górze Kalwarji pi d M 79, położony na Wy
sokiem brzegu Wisły, z ogrodem owocowym. 
Cena domu 3,500 rsr.—Porozumieć się można 
osobiście lub listownie z właścicielem tegoż 
domu, Doktorem 9 bataljomi Saperów, zamie
szkałym w fortecy No’wogeorgiewsku (Mo
dlinie). ' 1090

Ziemię kwiatową i 
po kop 7% i inspektową, po kop. 5 za gar
niec, sprzedaj® ogrodnik przy ulicy Senator
skiej M 27. w. ogrodzie po reformackim.

Nakładem Księgarni 

nam i wri, 
opuściły prase 

AiiMem BMa OWca 
LISTY z PODRÓŻY

(z War zawy do Rzymu).
Tom I i II. Wyd. drugie, po rs. 1.50.

Cena wszystkich 4 tomów rs. 6. 557r 
Do nabycia w znaczniejszych księgarniach. 

GŁÓWNY SKŁAD

praktyczne 
do kanto
rów, resta- 
uracyj i do
mów pry
watnych.

Specjalne 
Zapalnicz
ki do za
pałek kie

szonko
wych.

w Kantorze Agenturowym 

Z. Suchowiecki, 
w Warszawie Królewska 19.

Sprzedaż detaliczna w każdym sklepie z za
pałkami. Handlującym ustępuje się znaczny 
_____________ RABAT, 899

Do sprzedania 
za bardzo przystępną cenę 
dwa wiosenne paltoty damskie i dolman — 
dwie suknie koloru creme atłasowa i weł
nianą, dwie suknie blado-niebieskie, każda 
z dwoma stanikami i dwie zefirowe—wszys
tko w dobrym stanie.— Plac Teatralny N. 5, 
drugie piętro od frontu, mieszkania Nr 5, od

ACETERYN
wyniszczający raz na zawsze

Odciski i Brodawki.
wynalazku Witolda Czajkowskiego aptesarza 
w Moskwie. W większych pudełkach rs. 1, 
w mniejszych po k. 60. Skład główny i de
taliczny w Magazynie Winiarskiego, No- 
wy-Świat Xś 62, oraz w składach materjałów 
aptecznych i w aptekach.___________ 724

Do sprzedani i za 65 rs.

§ FORTEPIAN
w dobrym stanie. —Piwna 19, 1-e piętro.

Ogier kary, rosły, lat 5, rysak do rozpłodu. 
Klacz kara, lat 5, arabska, wierzchowa.— 
Włodzimierska Jfe 9, mieszk. 1._____ 1072

IjSfflT 
tak kościelny, jak salonowy, brouzowy, do 
sprzedania tanio. Wiadomość: dom Rezlera, 

w sklepie A. Zaiea._____________1118_____

Mm® 
Leji-Wii,

podaje ninięjszem do wiadomości, iż na mo
cy decyzji Zarządu Okręgowego Intendentu- 
ry w Warszawie, z dnia 27 Sierpnia r. 1883 
za Jfe 27845, w poniedziałek, to jest dnia 26 
Marca (7 Kwietnia) r. b., o godzin o 11-ej 
z rana, na dziedzińcu Koszar Ujazdowskich, 
w których Pułk Litewski Lejb-Gwardji się 
mieści sprzedawane będą przez licytację 
szmaty od 64-rech namiotów żołnierskich, 
wagi ogólnej pudów dwadzieścia 
trzy._______________________ 8o7r
W najlepszym punkcie miasta do wynajęcia

POKÓJ
umeblowany, z wspólnym salonem i fortepia
nem.—Wiadomość: ulica Kotzebue hi 3. 2-e 
piętro, m. M 9, oficyna poprzeczna. 1074

105 Mioiewa Nr 5.s
W ogrodzie po-kapuoyńskim, fta nadcho

dzące Święta Cieplarnie zaopatrzone w wiel
ki wybór kwiatów kwitnących, jako to: ka- 
melje z obfitym kwiatem, azalje, róże 
kwitnące, palmy wachlarzowe, hijacenty 
od 20—25 kop. i wiele innych ozdobnych.— 
Także nadeszły z zagranicy róże sztamowe 
i krzaczaste, w najlepszych gatunkach, któ
re sprzednją się od k. 40 do rs. 1.50. Wszys
tko to sprzedaje się jak można najtaniej, 
wchód do ogrodu z bramy.—P. Topolski.

WYPRZEDAŻ 
wysortowanych Sukien, Szlafrocz
ków, Halek, Bielizny damskiej i 
męzkiej. Palt, oprócz tego bardzo ta
nio Kołdry różne. Sukienki dzie
cinne, Mundurki, Fartuszki i ró
żne Towary w Magazynie J. Kacz
kowskiej, róg Zielonego placu Jś 12.

1008

WILLA 794

WYPRZEDAŻ
wysortowanych towarów o 25% niżej ceny 
Suknie wełn. od rs. 10, kret, od rs. 3
Szlafroki „ „ „ 3, „ „ , 1.20 
Halki „ , „ 2, „ , , -75 
Sukienki dziecinne od rs. 1, poleca 
Sz. Publiczności znany z taniości Ma
gazyn Michaliny, Miodowa 2. 604r

z ogrodem pod Łazienkami do sprzedania lub 
wynajęcia za rs. 250 rocznie, na restaurację, 
bawarję i t. p. Krak,-Przedmieście 38, m, 3.

OGŁOSZENIE.
Komora Składowa 
WARSZAWSKA, 

podaje do wiadomości, iż w d. 3 (15) Kwie
tnia 1884 r. t. j. we wtorek 1 dni następnych. 
z wyjątkiem świąt, od godz. 10-ej zrana, 
w gmachu Komory przy ul. Chmielnej pod )&/ 
41, odbywać się będzie wyprzedaż przez pu
bliczną licytację skonfiskowanych towarów: 
jedwabnych, półjedwabnych, wełnianych i ba
wełnianych, garderoby inęzkiej w wielkim 
wyborze, zegarków złotych i srebrnych, wy
robów blaszanych, tabakierek z masy papie
rowej, guzików rogowych i szklannych, sza
franu, herbaty i rozmaitych innych towarów, 
tudzież 123 beczek wina, 7 beczek mocnych 
trunków, 300 butelek wina szampańskiego, 
i 204 butelek wina czerwonego zepsutych 
i zwietrzałych, ze składu kupca Włady
sława Rozmanita przy ulicy Grzybowskiej 
pod M 19.

Osoby życzące kupić takowe wina i trunki 
mogą one oglądać w tymże składzie W dniach 
26 i 27 marca (7 i 8 kwietnia) r. u. pomię
dzy godz. 10 zrana a 1-ą po południa.

Szacunkowa wartość powyższych towarów 
oraz win i trunków wynosi ogółem summę 
około 16,000 rubli.______________ 1082 1

I
 TOM OBUWIA 
Walerego Tarnowskiego,

I
 egzystujący od lat 2-ch 

raj Senatorskiej i Podwala 1, 
zaopatrzony został na obecną porę, w 
najświeższe fasony obuwia damskiego, 
męzkiego dziecinnego, z materjałów 
krajowych i zagranicznych, z czem się 
poleca Szan. Klijenteli. 792R

WALERY TARNOWSKI.

2 taódki z bronzami

Piaskowskiego-

W CIECHOCINKU
jest sklep do handlu z potrzebnemi Prz7r?^ 
darni i pokojem komunikującym się w 7I” 
brym punkcie do wydzierżawienia nsTcai, 
lato, poczynając od Maja do końca 
śnia.—Wiadomość w miaiaa-. n właśc’c,e

14*1

ANTYKI, „
są do sprzedania za przystępną cenę. Une" 
Królewska 13, mieszk. 8. " 767R^.

11728418



w

składające się z 7 u pokoi, 2-ch pasaży, 
■ przedpokoju i kuchni, przy ulicy Sena
torskiej Xs 4, na 2 piętrze od frontu poło
żone, jest do wynajęcia od 8 Lipca r. b , eał- 
kowieie lub w części. Wiadomość na miejscu.

Jabrjka stempli kauczukowych
00 
£ 
PS

Luckner i Sucłwwiecki, 
Warszawa, Nowy-Świat 31. 

Posznknje zdolnych agen
tów w różnych stronach.

ftnm Karty
pod firmą

W. Kleczyński i Sp.
Krakowskie-Przedmieście Nr 58,

w Gmachu Resursy Obywatelskiej, 
otrzymał oprócz wielkiego wyboru 
w wyrobach krajowych i to od cen 
najniższych począwszy, jakoteż wiel
ki wybór NOWOŚCI w wełnach 
francuzkich, tak kolorowych, jak i 
czarnych i sprzedaje takowe jak za
wsze po cenach bardzo nizkich. cze

go dowodem niżej umieszczony
CenuerilŁ s

Wyroby krajowe ko?Vkieć 
Mułorinłu w«ł»i,‘ne, gładkie, w ró- 
Ifidlui Jctiy żnych kolorach, łokieć od 

kop. 20.
Mołaniału czy8*0 'wełniane, podwójnej Inaluijaiy szerokości, łok. od kop. 70. 
Kaszmiry 5%,. kP*j’”' ““ °d 

Nowości tazb kolorowe:

dniu 3 (15) Kwietnia r. b , o g. 10 rano 
w IV Wydziale Sądu Okręgowego, sprzeda

ną zostanie przez publiczną licytację 

Wrtntóć
łń 2666 w Warszawie, przy ulicy Sowiej 

rs OiJ?aa- Licytacja rozpocznie się od 8,000 
tuói ° bliższych szczegółach dowiedzieć się 

»na nodziennie od 4—7, u podpisanego

, Józef Goldszmit,
(adwokat przys., Miodowa 15).

Voile Venitienne ^"XTii 
Armure Nouveaute
Cheviot fantaisie Kt’S’iM"1*’ 

■Tour d’Ay ?sodiróiop’! 35erokośei łokic6 
Jninuilla podwójnej szerokości, łokieć ^uiiivitie 1S ! kop 45 7891.

„ MAMA
JJ-71 Marszałkowska N. 71.
by 'cuki'm- ?sdchodzaoe święta swoje Wyro-

KwiatvlCze’ a nil»now’oie:
wielkim ®„?ttkrowe do ubierania ciast w 
lorach. y borze, Maczki w różnych ko- 
To?e?kiadU dziec{k&’ 8tolillti 16 ^^eonem i

Mazurki ^rem Jsęjeczniki, Torty.
Baby parzone fuat ^5 1161
Tamże można

MOKK.
Towarzystwo Damenez & Comp. za

łożone w Paryżu d. 28 Czerwca 1883 r. pod 
firmą Agenće generals d’Annonces, 
celem eksploatacji ogłoszęi w dziennikach 
Rosyjskich z siedzii>ą w Petersburgu, które
go jedynym żerantem był p. Damenez,— roz- 
wiązanem zostało aktem z dnia 19-go Marea 
1884 r. sporządzonym w Paryżu i od tej da
ty istnieć przestaje; likwidatorem mianowa
nym został p. Magnin w St. Cloud pod Pa
ryżem.

Reklamacja należy adresować do p. Leona 
Petit w Petersburgu, Wielka Morska >b 52.

Dnia 3 Kwietnia zgubiony został 
Bilet wolnej jazfly 

wraz z listem na imię Anny Uszyńskiej, o go
dzinie 2-ej._w gmachu Administracji lub na 
Senatorskiej, czy też Miodiwej za kościołem 
po Kapucyńskim. Bilet rzeczony służył od 
Krakowa, do Lwowa. Łaskawy znalazca ra
czy oddać na ulicę Elektoralną Jfe 25, do p. 
Twardo, za nagrodą jeżeli zażąda. 1152

MEBLE
Kredens dębowy z biigatą rzeźbą, z marmu
rowym blatem za rs. 160 oraz parę tuzinów 
krzeseł dębowych rzeźbionych, takież same 
półki i stoliki do samowaru, kilka szafek no
cnych orzechowych, takież łóżka i umywalnia 
do sprzedania w każdym czasie za nizką ce
nę w Zakładzie stolarskim, ulica Gęsia 
Na 19, mieszkania Na 46. 1153
Do wydzierżawienia z wolnej ręki od 1-go 
Czerwca 1884 roku,

Folwark Wpal,
należący do głównych dóbr Tomaszowskich 
w gub. Piotrkowskiej, obejmujący mórg 322 
pr. 201 ziemi ornej, w dobrej glebie. O wa
runkach dzierżawy dowiedzieć się można je
dynie osobiście w kaneelarji Zarządu dóbr 
Tomaszowskich. Listowne zapytania zostaną 
bez odpowiedzi. ' 1146

’ofc Filifjh Pieniiliffl 

Adama Popławskiego, 
przy ulicy Elektoralnej .Ni 19, wprost 

szpitala Sgo Ducha.
Na zbliżające się święta Wielkanocne, bę

dzie wypiekać Baby i Placki gospodarskie, 
funt po kop. 30 i 25, Placki z serem i massą 
migdałową lunt po kop. 40. Tamże wypie
kany jest codziennie Chleb Wiejski dla zna
wców i amatorów bochenek kop. 15. 1159

mm* 

bez służebności, w powiecie Garwoiińskim, 
niedaleko kolei Nadwiślańskiej położony, jest 
do sprzedania, obejmuje ogólnej przestrzeni 
włók 25, w tern lasu włók 5. Na żądanie 15 
włók lasu przyległego, z ziemią lub bez 
ziemi, do folwarku tego dołączone i razem 
sprzedane być może. Wiadomość u właści
ciela w Warszawie w domu przy ulicy Hr. 
Berga Ni 3, mieszkania 6. 1135

WARSZAWSKA FABRYKA łODZi 
; TERLECKIEGO i S^~ 
Praast ulica Brukowa N’407

1136

iWażna wiataość.
Jest do odstąpienia interes renomowany, 

położony w dobrym punkcie, przynoszący 
czystego zysku 5,000 rs., za rs. 10,000. 
Reflektanei zecheą oferty przysłać do Biu a 
Ogłoszeń, Seaatorska 18, pod lit. Ą. B. 49.
W Czwartak d. 3 b. m. wieczorem, zginął 

MAŁY PIESEK PINCZEREM, 
blado żółty (cafó aa lait), z domu pod K 23, 
na ulicy Królewskiej. Uprasza się łaskawe
go znalazcę o oddanie pieska pod tym adre
semza nagród*. 1162

MIESZKftKIft
w domu N. 70 Leszno.

Zaraz lub od 1-go Lipca na świeżem po
wietrzu, w ładnym ogrodzie fruktowym z 4, 
3, 2 i 1 pokoju z kuchniami. Cały ten dom 
może być wraz z ogrodem, piwnicą, lodownią, 
stajnią i wozownią na lato i zimę wynajęty. 
Wiadomość na miejscu u dzierżawcy. Tamże 
są inne lokale do najęcia zaraz tpo cenach 
nader przystępnych._____________ 1144

Naileśniozy
specjalnie wykształcony jako teehuik leśny, 
b. student Instytutu Agronomicznego w Ma- 
rymoaeie, posiadający chlubne świadectwa, 
znojący języki, kawaler, poszukuje posady do 
zarządu lasami w Cesarstwie. Oferty upra
sza nadsełać do Biura Ogłoszeń pp R.-ijeh- 
mana i Frendlera, Senatorska Ni 18, pod 
lit. O. Z.836R

Zakłai fabryczny z maszyną parową, jest 
do wydzierżawienia poi bardzo korzystnemi 
warunkami. Reflektanei raczą oferty skła
dać w Biurze Ogłoszeń, Senatorska 18, 
pod lit. W. M. 841R

Do wynajęcia od 1 Lipca 1884 r.

obszerny warsztatowy
i dwa pokoje na mieszkanie wraz z placem. 
O warunkach najmu dowiedzieć się można 
przy ulicy Bednarskiej Ni 20, w kantorze 
zakładów druk.rtskieli.________ H56

Gruby pieniężny interes, 
będąoyęaą -nkeuezeniu w Petersburgu, kapi
talista-(nie adwokat), chcący załatwić swo
im kosztem, zgłosi się: Marszałkowska »56, 
mieszkania H. 1145

PIEKARNIA. S
Z powodu nadchodzących Świąt Wielkięj- 

aocy, przyjmuje ciasto do pieczenia, babki, 
S’ii, mazurki i t. d.—Polecam Szanownej 

czności, iż powyżej wymienione ciasto, 
będę wypiekał jak najstaranniej. Ulica Hoża 
Jfe 10, wchód od nliey.___________ 1148

WAŻNE 1105 
dla pp. Ogrodników.

Czterdzieści (N« 40) morgów ziemi, w pszen
nej glebie, o wiorst trzy od Warszawy, do 
sprzedania w całości lub częściowo, oraz 
120,000 łokci  placu ) od fabrykę. Bliższe 
szczegóły u p. J. Topolskiego w zakładzie 
ogrodniczym, Krakowskie-Przedmieście Jfe 62,

Fabryka wyrobów
KAMIENIARSKICH

HENRYKA ŻYDOK, 
Vr 33 Dzika Mr 33, 

wykonywa wszelkie roboty w zakres kamie
niarstwa wchodzące; posiada wielki wy
bór pomników z marmuru, granitu 
i piaskowca, muruje groby, podejmuje się 
robot fabrycznych, kościelnych, oraz dla pp. 
Stolarzy i Pozłotników różnych wymiarów 
blaty na umywalnie, samowarniki, nocne 
szafki i konsole. 1154

Ceny niepraktykowanie nizkie.wsir 
włók około 30, bez służebności i nieużytków 
przy szosie, blizko drogi żelaznej, w glebie 
samej pszennej, z paru włókami 3-kośnyeh 
łąk i lasu, z wysiewem 150-u korcy samej 
pszenicy, z ładnym inwentarzem i budowla
mi, do sprzedania lub zamiany na dom, — 
w Biurze Komisowem Kaucjonowanem J. 
Fedeckiego, Miodowa M3. — Tamże są ró
wnież do sprzedania rozmaite inne mniejsze 
i większe folwarki, oraz domy i place w 
Warszawie i na prowincji. 827r

Zabudowania Fabryczne
Poszukiwane są Zabudowania fabry

czne, jeżeli można z kotłem parowym 
do wydzierżawienia łub kupna. Oferty 
uprasza się składać w biurze ogłoszeń IJ n i A I> rn n ti n i I?»ywn J 1 O _ ° —

P. HOFERT i
Senatorska Nr 2,

poleca na obecny s-zon wielki dobór |i
Parasoli deszczowych | 

i Parasolek,
damskich, w różnych fasoraeb.

KORONKI RUSKIE, | 
oraz Rękawiczki. Przyjmują się pa- 
ra.-ołe i parasolki do pokrycia. 1147 U

Letnia Mieszkami
w pięknych uroczych miejscowościach, t u- 
meblowaniem i wszełkiemi wygodami, — d« 
wynajęcia w eenie od 150 rs., oraz wille dl 
sprzedania, — w Biurze Komisowem Łatń 
ejonowanem J. Fedeckiego, ulica Mio.o 
wa & 3. 826 r

1836

gatunkach

1143

odpowiadającą w^artoad obroki Ślubne ; zło
tej, zgubionej wessoraj, i mwęisem N., 8 
października 1862 r.* otrzynęt znalazca, od
dawszy takową na ixL KbóJmw ią M41, mie- 
szkania JŁ4. 1157

3 włókowy, 10 wiorst szossąe.od: Warszawy, 
za rogatkami Sunnlowskiemi, z zabudowania
mi i inwentarzom ora* obfitym pokładem 
gliny, przydatny na gbapodbirśtwo mleczne, 
na hodowlę drobiu lub uprawę chmielu dl i> 
pp. piwowarów. Folwark tąji może być ró
wnież rozparcelowany na mnrgi lub zamie
niony na dom w Warszawie. Bliższa wiado
mość ulica Hoża ł« 18b, mieszkania 7, w go- 
dlinach popołudniowych-1122

Młyn wodny
w osadzie Główno w paw. ^Brzezińskim jest 
do-wydzierżawienia od 1 Lłjpca 1884 r.,'dwa 
młyny wodne, jeden z weriaś^ameę^kańekim, 
drugi zwyczajny w którym urządzony jestja- 
gielnik i stępy do kaszy, o. warunkach-dzier
żawy dowiedzieć się można,’w Zarządzie dóbr 
Główno na miejscu a również w Warszawie 
u p. Karol* Riwbildt majsńra młynarskiego, 
przy trlicy Chłodnej M 56 nowy, mieszkania 
30, w oficynie. 4547

Piękne i tanie 
KWIATY 

w wielkim wyborze, w fabryce F. i G. Grosż- 
kowskich. Chmielna Jś 6, Tamże przyjmują 
się Suknie do roboty. 1050

I Trumny Metalowe
od najtańszych do najozdobnięjszych u Alfreda 
Orthwein, ulica Czysta ?B: 6. Ceny’bardzo tanie.

FRANCUZKI
do konwersacji za obiiid poszukuje się. Kra-, 
ko w a kie-Przedmieście <38, miesxk. 3. 795



ADLESSBŁJĆH VON EUROPA, 
około 60 zeszytów po 60 fen., t. j. 30 kop. 
Z diuku wyszło już 31 zeszytów.—Cena sub
skrypcyjna 25 marek (12 rs. 50 kop.).

Brezno, Si. G. Merkel. 648r
Do sprzedania

Majątek Ziemski
w gub. Grodzieńskiej przy kolei, obszaru 
8,000 dziesięcin, dobrze zagospodarowany, z 
licznym inwentarzem, zabudowaniami w do
brym stanie, długu bankowego 100,000 rs., 
które mogą pozostać na majątku, warunki 
wypłaty dogodno.—Oferty składać do Kan
toru Kurjern Warsz., pod lit. P. B. 931

Samowary Tulskie

W MAJĄTKU

c----------------------
są do sprzedania:

Flance Sosnowe roczne, Sosny 
. austrjackiej,
Ścierkowe dwu i trzyletnie,

; Mod zewiotte, 
iy Jodłowe,

Sudzońki z Kasztanów i Aka
cji zwyczajnej.

Tamże zamawiać można
TRYKI rassy ELEKTORAL- 

NEGRETTI, których odbiór 
nastąpić może w miesiącach le
tnich. 734R

z pierwszorzędnych fabryk, polecają po ce
nach umiarkowanych 

Silberman i Ś-ka, 
Nalewki 36 7. naprzeciwko Krasińskiego 
ogrodu, Hotel Wenecki, w podwórku na pra
wo. rr. Handlującym odstępuje się stoso
wny rabat.
JEjT' Przyjmuje się w zamian samowary do 
użytku niezdatne oraz stara miedź i stary 
mo-iądz. 1041

p.fty kolei Petersburskiej, centralna i sielska 
W każdym czasie do sprzedania. Wiadomość 
u właściciela w Sokołach, przez Łapy.

Pierwsza Anglo-Rosyjska
Fabryka Kapeluszy

powierzyła nam skład i wyłączną, 
sprzedaż swoich wyrobów

A, Biernath i M. Górecki.
1039 DŁUGA 22.

U

>5

Wyłączna sprzedaż i skład

SB io on
z fabr. Pawła Ebstein w Sosnowicach, S 

u p. A. FREUND,536rJ 
Marjańska Nr 4. p

mieściła się drukarnia Bergera, a obecnie 
fabryka maszyn F. Fąiansa, jest do najęcia 
od dnia 1-go Lijoca r. b.—Do lokalu należy 
też i odpowiednie mieszkanie z 9-ciu pokoi 
złożone, oraz wozownia, jak również i część 
podwórza. Lokal fabryczny może też być wy
najętym i bez pomieszkania. —Wiadomość u 
gospodarza domu.

przy ulicy Danielewiczowskiej >’■ 5, 
z ui sądzeniem gazowem, gdzie poprzednio

Oim na Fabrykę 
wszeik ego rodzaju, z obszernym placem, w 
sa ej Warszawie, do wydzierżawienia lub 
sprzedania.—Wiadomość w Cukierni p. Ko- 
z owskiego, Nowy-Swiat J« 7, blizko Placu 

S-go Aleksandra.______________ 1160_____

MAJĄTEK
sprzedaje się, położony w gub. Grodzieńskiej 
<>.5 wiorst od stacji M. B. Ż. D. Kossowo. 
Wielka ilość lasu opałowego i łąk, ziemia 
gliniasta, w ogóle 60 włók. Cena za włókę 
bO ) rs. O bliższych szczegółach można się 
cowiedziećjju właściciela, ul. Jerozolimska )& 

m. 29, ed godz. 3—6 po południu. 1073

Sfftjalia mii Klatek
FRANCISZKA' MACATIS

M in, Towarów Kolonjalnych i Delikatosów, 

JÓZEFA FU R WIN, inl. Mlodowsi H.O9
polecą na nadchodzące Święta wielki zapas Win wystalycli w wyborowych gatun
kach: Wina węgierski© wytrawne i łagodne garniec od rs. 3, but. kop. 60, 75, 
rs. 1.00, 1.20, 1.50 i wyżej, Siarę Tokajskie Maślaczs, Francuzkie białe i czer
wone, Reńskie, Burgunskie, Włoskie, Hiszpańskie i Szampańskie różnych ma
rek.—Towary’ kolonialne świeże po cenach możliwie nizkich.—Oliwa Nicejska (virge).— 
Ocet francuzki estragonowy.—Kanary.—Oliwki, Musztarda franeuzka i kranowa.— 
Sardynki, Sery.—Porter oryginalny i ściągany w % i 1/i but., Piwo Angielskie 
oryginalne, Likiery, Rumy, Araki i Cognaci francuzkie, oryginalne. Wódki i Likie
ry krajowe, Miód staropolski. 765R

-■

ELEKT ORALNA ĆAA 9,
Polecani się Szanownej Publiczności, iż posiadani 

wielki zapas klatek, od skromnych do najoz.dobniejszych 
oraz wszelkie wyroby blaszane, naczynia kuchenne i e- 
maljowane. Z szacunkiem

IT.
Panom handlującym odstępuje się rabat. 
Cenniki illustrowane wysyłam na żądanie.

9

691R

Cena -AS*.

zaraas do sprzedania:
Koń bułany, żmujdzki, lat 5, rosły, dobry, do 
wyjazdu i pod wierzch, bez wad, wraz z ele
gancką bryczką szydłowiecką na resorach i 
zsprzęg. Wiadomość: Ogrodowa Mi 7, oficyna 
prawa u siewna, mieszk. 13- 107»

i
JEDYNE PASTYLKI SMOŁOWCOWE 

Wynagrodzone przez międzynarodowy sąd przysięgłycn 
nn wystawie powszechnej 1WS8 r. w PARYŻU 

Wypróbowane we Francyi na mocy decyżyi ministerjalnej za przedstawieniem 
rady zdrowia armii

Nabyć je można W Warszawie: u pp. Gallego, Spiessa i Mrorowkie 
. go, oraz we wszystkich większych aptekachCesars 24

lA’^Francyi u wynalazcy, A. GERAUDEL, Pharmacies A Sainle-Meneboułd (Marne), France. '

Zarząd Warszawskiego Wojenno-Medyczneeo Inspektora, podaje niniejszem do po
wszechnej wiadomości, że w dniu 3 (15) Maja 1884 roku, o godzinie'11 z rana, odbędzie 
się w Kancelarji tegoż Zarządu licytacja głośna bez przetargu^ na dostawę dla Warszaw
skiego Aptecznego składu, niektórych pakunkowych i gospodarskich przedmiotów.

Do licytacji będą dopuszczeni tylko ci, którzy maią na to prawo.
Oprócz głośnej licytacji, będą przyjmowane na imię Warszawskiego .Wojenno-Me

dycznego Inspektora opieczętowane deklaracje, z załączeniem wadjum 20% summy licyta
cyjnej t. j. rs. 263, ze szczegółowym wykazem składanych pieniędzy, oraz świadectwo na 
prawo handlu.

Deklaracja i prośba, winny być napisane na stemplu zwyczajnym ceny kop. 60. które 
razem z wadium będą przyjmowane tylko do godziny 11-ej z rana w dniu do licytacji prze
znaczonym.

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane codziennie w Zarządzie od godziny 10-ej 
do 2-ej po południu, wyjąwszy niedziel, świąt uroczystych i dni galowych.

Pomocnik Wojenno-Medycznego Inspektora, Rzeczywisty Radca Stanu Kiihlewein. 
Slór Sekretarz Radca Kolleg'alny Freyburg.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 16 (28) Kwietnia r. b.. o godzinie 11 z rana, odbędzie się w sali licytacyjnej 

Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje lia wyko
nanie robót brukarskich w 1, 3 i 4 oddziale inżynierskim ni. Warszawy w r. 1884 z dosta
wą piasku, od summy rs. 9,914.

Mający zamiar nbieg&nia się o takowe przedsiębiorstwo złoży w czasie i miejscu wy
żej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta Miasta, opieczętowaną deklaracje napisaną na pa
pierze stemplowym, ceny kop. 60, podług .wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy 
miasta Warszawy, za złożone w tejże Kasśie vadium w ilości rs. 992 i na koszta ogłosze
nia rs. 100, które nie utrzymującemu się przy licytacji zaraz zwrócono będą.

Warunki i anszlag, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu 
każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

<3.0 dLelzlarstoji:
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się 

wykonania robót brukarskich w 1, 3 i 4 oddziale inżynierskim ni. Warszawy w r. lŚŚI 
z dostawą piasku, za sumę N. N. rs., N. N. kop. (wypisać literami), poddając się wszelkim 
obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy vadium w ilości rs. 992 i na koszta ogło
szenia rs. 100, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko._______  779r

Potrzebne są znloda Panny
chórzystki i mężczyźni chórzyści do śpiewa
nia na scenie, podczas całego sezonu w Mo
skwie. Uprasza się o adresowanie listów na 
imię Władysława Bogdanowa w Hotelu Eu
ropejskim. O dniu przyjazdu osoby intereso
wane będą powiadomione. 806R

Skład Wyrobów Tabacznych

zfabrykiB. J. Asmolova, 
w Rostowie, nad Donem, 

ED. WAGNERA & Comp.
Królewska .V- 37, wprost domu Grancowa, 
w bramie, na prawo. 806

F. Wierzbicki i S-ka, 
róg Wierzbowej i Trębackiej, 
polecają w wielkim wyborze: 

Serwety damastowo białe i koloro
we, różnej wielkości.

Skóra ameryk. we wszystkich kolo
rach matt i glans.

Ceraty i Chodniki podłogowe. 
Dywany Ceratowe pod stoły i u- 

mywalki.
Ceraty Barchanowe.
Patarafki róż ych rozmiarów. 689r

I
» S I

'ego- pa: -=
>2

WILLA t
do sprzedania, w gub. Warszawskie;, pow. 
Grójeckim, o 9 mil szosą od Warszawy ze- 
leganekiin pałacykiem, ogrodem angielskim 1 
fruktowyin, ze wszystkiemi zabudowaniami 1 
100 mórg ziemi, za cenę umiarkowaną. Wind, 
u zarządzającego domem, Nowy-Świat M 51.

Jest do wynajęcia od S-go Jana, w 
środku miasta

LOKAL
p.i fabryce powozów, może być na inny ro
dzaj fabryki lub na hurtowy skład to
warów kolonialnych. Wiadomość w Biu
rze Ogłoszeń Rajchmana i Frendlera, 
S natorska M 18.__________ 748R_______

BUOHHALTER, 
mający dziennie kilka godzin wolnych, pra
gnie prowadzić książki handlowe lub fabrycz
ne. Aires proszę złożyć w Redakcji tegoż 
pisma pod lit. O. S. 24. 1101

Powozy używane:
Kareta potrójna, Kareta podwójna, Landnals- 
ta paroosobowa, Faeton na parę koni, Faetou 
mały na jednego konia. — Wszystko w do
brym stanie, są do sprzedania, w fabryce 
powozów M. Ziemińskiego, Długa, wprost 
prawosławnego Soboru. 1039

Majątek Ziemski
do sprzedania, włók 20, w większej części 
ziemia pszenna, z lasem i łąkami, ogród 
owocowy i spacerowy, gospodarstwo dobre, 
od Warszawy mil 7, przy kolei.—Może bf“ 
zamieniony i na dom. — Wiadomość- Stacj* 
Pilawa pod lit- W. G.■ 803

DMKA
owocowe,

sprzedają się w wypróbowanych gatunkach, 
jako to: jabłka gruszki, czereśnie, **' 
śnia, śliwki, maliny, porzeczki i róż* 
sztamowe, w Targówku, na 3-ej wiorsci« 
za Ząbkowskiemi (Szmuloyskiemi) rogat*1** 
ni, w ogrodzie dawniej pomologicznym 
nasa Moszyńskiego.—Bliższa wiadomość 
Fajansa, Krakowskie Przedmieście 52, 
okazy drzewek znajdują się do ol)elr,e“£a 
na miejscu u ogrodnika Pawłowskiego-

1290



udziela J. DANILEWICZ, Autor.—Królewska 
X 13, przyjmuje od godz. 3—6 po poł. 871

BABI parzone 
znane ze swej dobroci, funt kop. 25. Torty 
i Mazurki po cenach jak najniższych, po- 

le“ Cukiernia F. DAUKSZ,
Bielańska, róg Długiej -V 18. 1121 

g Maszyna Brukarska 
paryzka, dużego formatu, dubeltowa, z wszel- 
Łiemi przyrządami, jest do sprzedania. Wia
domość w Biurze Ogłoszeń, Senatorska 18.

14. (Szeroka- Freta 14.

fturcuiA
tanie i dobre cylindrowe, filcowe, dzie
cinne, w różnych gatunkach i najświeższych 
fasonach, przyjmują się stare do odnawiania, 
choćby najbardziej zniszczone na modne fa
sony. — J. BIEŃKOWSKI. 621

Najnowsze perfumy do pokrapiania H 
i chustek. H

„4711 Rheia Bouquets.” | 
Waldmeister, fijołek reń- | 

ski, reńska róża, konwalja, op- pj 
poponax, edelweiss, lak, helia- M 
trop niebieski, z fabryki wody ko- 9 
lońskiej i perfum Ferd. MULHENS fcffl 
„Glockengassa Jfe 4711, w Ko- 9 

lonji n/R.
Oprócz niezwykłej i rzyjemnej woni H 

perfumy ta posiadają zaoziwiającą ■ 
moc i trwałość; w pięknych flakonach n 
z patentowanym korkiem i szprycką, ■ 
są do nabycia w większych perfumer- H 
jaeh, posiadają również tę dodatnią ■ 
stronę, żo stosunkowo cena ich jest H 
przystępną. 576R H
Zwraca się uwagę na „Jft 4711** 

B Dostać możni we wszystkich znaczniej- K 
(B szych Perfumerjach w Warszawie.

Kołdry gotowe 
od rs. 5 k. 80; Tybetowe, od rs. 7 k. 50; wa- 
*a z własnej fabryki i przyjmują się Kołdry 
do szycia. Podwal Jfc 7. 872

R. Koecher.

w Klinikach Szpitali:
Dzieciątka Jezus

i S-go Rocha.
r°f. Dr popow, choroby wewnętrzne we 

Wtorki i Czwartki, od godz. 11 dol2l/3 
p . \Szpitalu Dzieciątka Jezus.

of- Dr Efremowski, choroby chirur
giczne od 12 do l1/,, codziennie w Szpi- 

■»_ - Dzieciątka Jezus.
‘•Dr Wolfring, choroby oczu od 12 

9° 1‘/i P- p- codziennie w Szpitalu

Letnie mieszkanie.
Dębe wt' n0!1 ^u^a niedaleko od przystanku 
TereBnni.il • ’ za stacją Miłosna przy kolei 
gdzie Pnr’s?JeJ’ wśród Jasów, ogrodów i wód, 
z ®eblamf i ve łazienki, są różne mieszkania 
^elkich artvV.7p ta^owyol.‘ ,do wyn!‘j«°*a- 
codziennie • ow żywności oraz nowalji 
fflunikacja od ezyc^ dostanie na miejscu. Ko
czem ułatw’przystat>ku omnibusem lub po
lub u włal<'in:?iaa'. Wiadomość na miejscu 
d° godziny u domu ulica Pańska Jw 22, 

-- -—eJ rano. 1033

.IftE MAŁE
te wszelkiemi P0.11'0’. do 9-u włącznie, 
'"'nterklozetnmi wnula1’ t0 wannami, 
zem i t. p. oraz SKLe^” ’ zlewarn!’ Sa‘ < W. domach pr*v 5% do wynajęcia
•klej i Alei Marazałkow-

4 !£’ na rogu u?* M*eJ W 36 1
' “Wej i Wspólnej & 23bMx?-S^ałk®w*

®iejseu u rządcy domu h,h ^‘ailo«ośćaa 
; Mid* M 17. * właściciela ul.

Iw Pierwsza Warszawska Fabryka -wtl 
i PIÓR STRUSICH i FANTAZYJNYCH, | 

Tłomackie Nr 9. g
dom Bernsteina, g

O poleca ogromny wybór najnowszych garniturów z piór do ubierania kostju-

;.. e MA NU EL SAC H 8.;
Fabryka przyjmuje pióra do farbowania, prania i fryzowania i doprowadza ta- gi 

f kowe w ciągu kilku godzin do pierwotnego prawie stanu. 805R

584R

WYSTRZEGAĆ SIĘ LICZNYCH NAŚLADOWNICTW. 

n/ODA LEŚNA 
w/f szczególnie pożyteczna dla osób

chorych na piersi.
Wytwarza w pokoju aromat lasów iglastych.

Woda ta wyrabia się wyłącznie:

W VABSM8I1EH ' ' CHEMICZNEM
Cena flakonu rs. 1 k. 50; */3 fl. rs. I; ’/< fl 40 kop.
Dostać można: w maga z. własnych Warsz. Lib. Chemicz. 
1) róg Miodowej i Senatorskiej; 2) Krakowskie-Przedm. Jw 1. 

584R

MIGRENY - BÓLE GŁOWY
GUARANA 

n»r. cm w u r tt at c« 
APTEKARZY W PARYŻU

Jedno tylko pudełko tego roślinnego i naturalnego proszku, rozpusz
czone w małej ilości ocukrzonej wody jest dostatecznym do wyleczenia 
najgwałtowniejszych bólów głowy, migreny i newralgij. Wzmacniające 
i foniczne działanie Guarany czyni ją niezaprzeczenie skuteczną przeciwko 
rznięciom żołądka.—Skład w Paryżu, 8, ulica Viviennei w głównych aptekach.

Smak tego wina jest bardzo przyjemny, od Ź5 Jat jest w użycia z wielce po
myślnym skutkiem, w dolegliwościach : braku apetytu, kurczach ioładka i 
w ogóle przy nieregularnym trawieniu.

WIN0Z PEPSYNY BOUD AU LT

Pepsyna « BOUD AULT* uznaną została przez Akademję medyczną w Paryiu 
i zaszczyconą pierwszorzędnemi medalami na wystawach : w Paryżu 1867 r.— i 
\ w Wiedniu 1873 r. — w Filadelfii 1876 r. — i w Paryżu 1878 r.
tssasai W Paryżu: Hottot-Boudault, 7, avenub Victoria, sseassaj

Siurttiyw Warszawie u pp. Mrozowskiego, Spiessa i Syna, Kucharzewskie- 
go, Ziemińskiego, Steinera, pani Sierzputowskiej i we wszystkich aptekach.

KAPSUŁKI M ATH EY-CAYLUS
Wyrobu D-ra Clin — Nagroda Montyon

,.KAPSUŁKI MATHEY-CAYLUS z essencyi drzewa sandałowego w porę
czeniu z essencyami balsamicznemi są zalecane przez lekarzy na ehoro- 
by zastarzałe i nowopowstałe, białe upławy kebiet, na choroby kanału 

moczowego i wszelkie przypadłości kanałów moczowych.
„I powodu delikatnej karukowej obshnki KAPSUŁKI MATHEY-CAYLUS trawią się przosj

I osoby najwątlejsze nawet i nie szkodzą w niczem żołądkowi.**
(Gazda Szpitali ParytkichJ. 

iZaiywać 9 do 12 kapsułek dziennic Szczegółowy opis dodąje się do każdego flakonu. 
Należy wystrzegać się podrobień i wymagaó jako gwarancję, na każdym flakonie KA

PSUŁEK MATHEY-CAYLUS markę fabryki (zastrzeżoną) opatrzony w podpis;
Clin & Cie i Medal Nagrody Monlyon.

Nabywad moin* w Paryżu u Glin et Cie, 14, ru« Racine; zaś w Warszawie i na prowlncyj ta pośrednictwem 
wszystkich aptekarzy u których znajdują się jednocześnie pigułki żelazne Dra Rabuteau._ II

JWl? ’WW" jl -'W.r i5a.

J. GARDOWSKI 
i MN TOWARÓW miOTOII I III U W 

otrzymał nowe Desenie Firanek gipiurowych białych i creme.
Ceny bardzo umiarkowane. ~ 990

Zakład Wyprzedaży 1 Kupna
B. KorjamiiBft 

N >wy Świat 42.
Wyprzedaje: 1) Sukui», okrycia, chu=fki 

damskie mało używane. 2) Ubrania męzkie. 
3) Starożytności różne: porcelanę, bronzy, 
szkła, materie, zegary i t p. przedmioty do
mowego użytku. Mający do sprzedaży podo- 
bne znajdą tamże miejsce zbytu._____ 74łr

SSPiłlci:! g
mmwrmniamiMMi imataiMir»3SB
Piłki salonowe (nowość).
Piłki naśladujące pomarańcze I 

(nowość). I
Piłki zwyczajne od kop. 7’/, | 0

polecają | Et

F. Wierzbicki i S-ka, 
róg ulic WIERZBOWEJ i P P’

TRĘBACKIEJ. 724r E ■*
IHBiorącym na tuziny rabat!!!

łokieć 
swej

polecają 688

F. Wierzbicki i S-ka 
róg Wierzbowej i Trębackiej, 

w nowo-otworzonym Magazynie.

Od Rs. 2
wykończenie damskich sukien i strojów podług 
ostatnich mód. Szybkość i akuratuość robot 
zapewnia Szanownym Klijentkom pracownia 

l Kowalewskie!,
_______ 13. Nowy-Świat 19. 7^)1

Młyn wodny 
z Osadą Młynatską, składającą się z grun
tów, łąki i pastwiska, tudzież zabudowa 
mieszkalnych, jest do wypuszczenia w ańmi- 
nistraeję w dobrajn do tneyjnych Parczew 
v. Uścimów, w gubernji Siedleckiej poożo- 
nyeh.—Bliższą wiadomość powziąć można 
w składzie materjałów piśmiennych p. Miii 
1-ra, ulica Senatorska, naprzeciw kościołi 
S-go Antoniego.  108;

PEREALINA |
Vnajlepszy środek wvgubia- fes 

jący Odciski ł Brodawki pH 
Wyłącznie wyrabiana 

w Warśzawskiem Łabo- 
ratorjum Chcmicznem.

Cena pudełka rs 1, 
Dostać można w magazynach 
własnych Warsz. Laborator
ium Chemicznego.
1) róg Miodowej i Senator-k.
2) Krakowskie-Przedm. & 1. 
oraz we wszystk. Skł. Mat. Apt.

35 łR

Do wynajęcia od 1 Lipca w środku mia
sta, przy „Koperniku*1

(po Warni 8. Giejsztora), 
przy nim 2 pokoje i kuchnia; światło gazo
we. Lokal ten może być najęty na Zakład 
przemysłowy. Rocznie rs. 600. Wiadomość 
u stróża, Aleksandrja & 21.________ 534r

Do wynajęcia od Ś-go Jana 
przy ulicy Senatorskiej 20, 
wprost kościoła Ś-go Antoniego, 

WT 8 POKOI wt 
z kuchnią, na 1 piętrze od frontu, z wodo
ciągami, zlewami, urządzeniem gazowem, 3 
wchodami, z których 2 frontowe z 2-ch bram. 
W mieszkaniu tern znajduje się salon z bal
konem, jeden z większych w Warszawie.— 
Wiadomość w Kantorze Bankierskim, aa 1 
piętrze. 753R

A^7-4C



Wyborowy Towar i nizinę ceny.—Polski Skład Nici, Pończoch i Trykotaży, własnej fabryki, ulica) 
hr. Berga Nr 11 i Filja Marszałkowska Nr 62, ta|i dom od ulicy Królewskiej.

jMZJLSZYnsTY- ido FOiTCZOCH, uznane za najlepsze.
0"'C7"X-j0"-ZL.ZST 2E3ZZ2ESG-, ZSTr l<t. *-22

Dyretcja W tajcli
Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej.

Ogłusza niniejszem nieograniczoną submissję na budowę domów 
mieszkalnych i zabudowań gospodarczych na Oddziałach I, II, III 
i IV drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej na linji, oraz na sta
cjach tejże drogi: Ząbkowice, Strzemieszyce, Granica, Dąbrowa i So
snowice.

Wszystkie roboty stanowią 9 działów przedsiębiorstwa, biorąc 
oddzielnie każdy Oddział i Stację i odpowiednio do tego deklaracje 
winny być składane.

Projekty, wykazy robót będących przedmiotem przedsiębiorstwa 
oraz warunki ogólne i szczegółowe techniczne, mogą być przeglądane 
codziennie, z wyjątkiem dni świątecznych, w zwykłych godzinach biu
rowych, w Biurze Naczelnika Służby Drogowej w Dworcu Drogi 
Warszawsko-Wiedeńskiej, w Warszawie, oraz w Biurach Naczelni
ków Oddziałów: Ii-go w Skierniewicach, Iii-go w Częstochowie, IV-go 
w Sosnowcu.

Dyrekcja zastrzega sobie prawo wyboru pomiędzy konkurenta
mi, oraz sposobu wykonania robót, t. j. przez prowadzenie takowych 
przez przedsiębiorstwo lub też drogą administracyjną.

Deklaracje winny być złożone na ręce Naczelnika Służby Drogo
wej osobiście lub przesłane pod jego adresem, najpóźniej do dnia 4 
(16) Kwietnia r. b. włącznie, w kopercie opieczętowanej i opatrzonej 
napisem: „Deklaracja na budowę domów mieszkalnych i zabudowań 
gospodarczych w Oddziale Nr (Stacji Nr).

Do każdej deklaracji winien być dołączony kwit Kassy Głównej 
tutejszych dróg, na wniesione vadium, wyrównywające 5°/0 całej de
klarowanej summy. 738r

SPECJALNA FABRYKA
KASS ŻELAZNYCH OGNIOTRWAŁYCH

z najlepszemi sztucznemi zamkami

ROBERTA BOHTE,
W -W.AJElSZ.A.-WIjB

NOW Y-SWIAT dom własny Bfr 38.

wane
mai

NAGRODY i MEDALE

. . 1873

. . 1867 V

. . 1876 > 
. . 1862
. . 1870 X® 

1865, 1872 
----- --  . . 1842, 1846 ( 
1858, 1867. 1870, 1875

ctrzymane na

Wystawach 
w Europie 1 Ameryce. 

Wiedeń .
Paryż . . 
ł iladelfia 
Londyn . 
Petersburg 
Moskwa . 
Warszawa

mem najnowszych wy
nalazków. Wybór wiel
ki, ceny umiarkowane.

Cenniki illustrowane

Kasy moje konstruo- 
z najlepszego

z rozmiarami i wagą 
wysyłają się na żąda
nie gratis. 410

Z powodu zupełnego zwinięcia

i Fabryki Wyrobów Platerowanych
POD FIRMĄ

RZ0DMEWH3, ZABOROWSKI I SBRZTCKI,
odbywa się w dalszym ciągu

wyrobów tejże fabryki po cenach o 25% zniżonych, 
w tu.piuytiie własnym przy ulicy Krakowskie-Przedmieście 53.

4* sprzedania zaraz całkowite urządzenie sklepowe. Wiadomość o pozo-
S ctoiŁyśh do epnadaaia maswnaeh, sztancach i różnych przyrządach, jakoteż nieru- 
RJ fobrrritoej przy nltey Czerniakowskiej Ib 64 położonej. 1048

Mam honor rekomendować nowo wypuszczone PAPIEROSY:

„WIANEK”
w cenie za 100 sztuk kop. 60, za 10 sztuk kop. 6, które swoją dobrocią i wyborowym sma- 
kLm, stanowią rzadkość w podobnych gatunkach.

Papierosy „WIANEK? są do nabycia we wszystkich znaczniejszych składach 
w Warszawie i na prowincji.

FABRYKA TABACZNA■ je ».**

100 SZ. 5rs.

liścia

k.

BAZYLI PERŁOW i SYNOWIE,

n 
n
T)

za 100
n
n

n

sO”
Żakiet, 
Surdut,

od rs. 12. 
. „ 16.

---------------------------- .

rs. 3 za 100 
n

j)
n
60 k.

wybornego tureckiego tytoniu:
Ćzerwnnne 60
Otliczne 60 
Carogrodzkie 50
Gabinetowe 40
Osmańskie 40

W Warszawie, HTowy-Świat Wr 31.
Główny Skład Świec Stearynowych Newskiego Towarzystwa. 435^ I

Vnelta A baj o 100 sz. rs. 12
Cpmanprimera „ „ „ 10
Henry Clay „ „ „ 7
Cpman „ „ „ 6
Powyższe cygara odznaczają się

Dolman, od rs. 20.
Suknia strojna, „ » 22.

„ 5

Miejscowość kuracyjna Teplitz-Schonau,' 
w Czechach; od wieków znane i sławne zimne, alkaliczno-sołankowe termy (29.5 
do.39° R.) Kuracja trwa bez przerwy w ciągu całego roku. Początek sezonu le
tniego w dniu i-m Maja.—Pierwszorzędna miejscowość kuracyjna z świetnemf 
zakładami kąuielowemi. Kąpiele błotne. Wydawanie własnych i zamiejscowych, 
świeżo czerpanych wód mineralnych przez miejscowy personel, pod dozorem lekarskimi

Znakomite ze względu ha nieporównane działanie przeciw pedagrze, reu
matyzmowi, okulawieniem, skrofulicznym opuchnięciom i wrzodom, newral- 
gjom i innym cierpieniom nerwowym, powstającym chorobom mlecza pa
cierzowego; świetnie skutkujące w rekoirwilescencji przy ranach wskutek cięć 
lub postrzałów, po złamaniach kości, przy sztywności stawów i skrzywieniach?

Malownicze, zupełnie zabezpieczone położenie na'szeroko roztaczającej się 
dolinie, okolonej wspaniałemi górskiemi lasami Erz i Mittelgebirgu. Klimat łagodny t 
jednostajny. Wytworne parki i ogrody. Koncerty wykonywane przez miejską zdro
jową orkiestrę i kapelo wojskowe austrjackie. Reuniony, Teatr z nperą i t. p. Kursal( 
Czytelnia, Kościoły i Domy modlitwy wielu wyznań. Dwa dworce kolei.

Odpowiadające wszelkim wymaganiom pomieszczenie zapewniają Kai-j 
serbnd. Steinbad i btadtbad w Teplitz, Schlangenbad i Nenbad w Schbnau, jako też liczne 
pomieszkania w domach prywatnych. W roku 1883 odwiedziło Teplitz 32,625 osób.

Udzielają wszelkich wiadomości oraz wykonywają zamówienia na pomie
szkania: na Teplitz Inspekcja zdrojowa w Teplitz, na Schbnau Zarząd miejski 
w Schonau.  690R

Magazyn Ubiorów Damskich 

HENRYKA CARA, 
Miodowa Nr 15, 

zaopatrzony na obecny sezon w wielki wybór najświeższych okryć damskich.

Towarzystwo „ Laferms”
w St.-PetersburgiL

zawiadamia o wypuszczeniu nowych gatunków Cygar:
Mignon

i znane
i.a Opera „ „

(dawnej dobroci).
wyborowym gatunkiem 

hawańskiego i starannem wykończeniem, oraz 
Papierosów przygotowanych z
Jenidie
Dinbec „Ada”
Rzymskie 
llarskie
Gwiazdka

Jak niemniej wyborowych tureckich tytoniów odznaczających 
się nie zwykłą dobrocią: IMubec „Ada“ w cenie rs. 5, rs. 4, 
rs. 3 kop. 60, rs. 3 kop. 20, rs. 3, rs. 2 kop. 40, rs. 2, Kir 
rs. 1 kop. 44, ISafra rs. 1 kop. 20 i Samson rs. 1 za funt, 
a także znane ze swej dobroci dawne gatunki tytoniów po sta

rych cenach.
Plieresly rs. 3 za funt | JDinbec Aromatic rs. 4 za funt.

Dostać można powyższych gatunków

w Składzie Tow. „Lafeme," Marszałkowska Nr 58* 
oraz w Magazynie W. Gawińskiego, Krak.-Przedm. Nr 5 

i we wszystkich składach tabaeznyeh i dystrybucyjnych. 525R

przeszło 50 własnych magazynów, które znajdują się:
w Warszawie: 1) Nowy-Świat 31, 2) Marszałkowska 44, 3) Leszno 39, 4) Długa 11, 5) I 
Elektoralna 16 10 i 6) Praga 7; — w Moskwie, Petersburgu, Charkowie, Kijowie, Odessie, 
Tyflisie, Wilnie, Dynaburgu, Rydze, Pskowie, Mińsku, Grodnie, Orle, Knrsku, Taganrogu, Wła' 
dykauknzie, Nowoczerkasku, Woroneżu, Tambowie, Saratowie, Niżnym-Nowogrodzie, Kreinień' I 
cziigu, Elizawetgradzie, Rybiński!, Wiedniu, Paryżu, Berlinie i naNiżnenowogrodzkimjarmarkU. i 

Kantor Główny, Skład i rozważanie w Moskwie: ulica 1-a Mieszczańska, dom własny,

1
1
1
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WIERZBOWA Nr 4, DŁUGA Nr 29 i ELEKTORALNA Nr 5 639R

Bicr
B-5$e

ORYGINALNE MASZYNY DO SZYCIA
najstarszej i największej n świecie Fatnki Maszyn Jo szycii

THE SINGER MANUFACTURING COMPANY
są niezrównane co do ich dobroci, zdolności wykonania i 

trwałości, a w skutek tych zalet są najbardziej wzięte. 
Sprzedają się na rozplotę tygodniową po

otrzymał pierwszy transport

OKRYĆ czarnych i kolorowych,
na 8EZOX WIOSELWY. 1120

 

l ?

APTEKA K. IWAŃSKIEGO,
ulica TWARDA M 2S.-Cena but. kop. 25.

Uwaga. Dbając o dobroć i świeżość Kefiru, stale biorącym, za porozumie
niem się, odsyłam takowy do domu bezpłatnie.

Na składzie Kefir znajduje się także przy ulicy Dzikiej )ś 5, w sklepie wód 
mineralnych W. Karpińskiego. 1087

ma honor podać do wiadomości Szanownej Publiczności, że na zbli źające się 
Święta Wielkiejnocy, przygotowała znaczny zapas piwa w różnych gatunkach, 
oddawna już znanych ze swej dobroci, jako to: piwo Marcowe, Simplex, Export, 
Monopole Bockbrer i Pale-Ale, oraz piwo Bawarskie w butelkach firmowych 
miary ,/2.0 i y4<) wiadra. Zarazem zwraca się uwagę, że z powodu zbyt częstego 
podrabiania firmy, Administracja zaprowadziła korki stemplowane z firmą 
„Browar w Radzikowie pod Błoniem^ i za takowe tylko jako prawdziwe za
ręcza.

Zarazem fiłje piwa Radzikowskiego przy ulicy Senatorskiej Nr 6, Marszał
kowskiej Nr 58a, Nowy-Swiat Nr 42, Leszno Nr 18 i Graniczna Nr 14, posia
dają oprócz wszystkich wyżej wyszczególnionych gatunków i oryginalne Piwo 
Pilżeńskie. 1112

ORYGINALNEGO, KURACYJNEGO, 
z BROWARU Mieszczańskiego, 

(Biirgcrlichen Brauhause), 
wyłączna sprzedaż, Marszałkowska nr 46.

NB Od pewnego czasu pojawiło się Piwo krajowe, sprzedawane za Pilżeńskie 
kuracyjne, uprasza sio S?an. Publiczność używająca Pi- —~ 
wa oryginalnego Pilzeriakiego, o zwrócenie u- 
wagi na prawdziwą markę fabryczną, znajdu
jącą się na etykiecie. 800R

ażeby tym sposobem uprzystępnić osobom mniej zamożnym nabywanie Jedne) 
z najlepszych maszyn do szycia.

—\"V7fTz—T Postument pedałowy opatrzony kółkami, przy którym koła rozpędowe i pedał obracają się na sztyftach stalowych.—Przez wpćbwa-' 
4 * V V x _J • dzenio te?’ znakomitego ulepszenia, maszyny Singera stały się szybciej i lżej idącemi maszynami do szycia niż wszystkie inne 

iw skutek tego, używane być mogą beż natężenia, przez najsłabsze osoby, a nawet przez dzieci Rzeczone maszyny mogą być 
urządzone także do prowadzenia ręcznego, tak, że na tych maszynach szyć można wedle życzenia, sposobem nożnym lub ręcznym.

8®* Wszystkie zaś inne maszyny do szycia, pod nazwą Singera sprzedawane, są podrabiane*

st

nabierający coraz większego rozgłosu, w skutek pomyślnie wywieranych rezultatów, 
zalecany przez PP. Doktorów, jako środek kuracyjny domowy, ku wzmocnieniu tra
wienia, tudzież stanowiący pożywienie tak dla osób dorosłych, jak i dla dzieci, o- 

raz w chorobach płuc i innyeh, rwyrabia

Dom Handlowy 
Dostawców Dworu-Jego Cesarskiej 

Jana Dmitrjewicza Ryfownikowa i Synów, 
ma zaszczyt zawiadomić Szanowna Publiczność, że otworzył

, Kantor Mąki Rossyjskiej KRUFCZATKT‘ 
własnej produkcji młyna parowego walcowego mechanicznego oraz Skład dla hurtowej i detalicznej sprzedaży 

Sprzedaż odbywa się przy rogu ulic Granicznej i Królewskiej w domu Neufelda.
ZARZĄDZAJĄCY Łysieiilso w*.
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1134

| JUOLIN
Farbiarnia parowa i Pralnia chemiczna

EKSTRAKT MIĘSNY w PŁYNIE 
r^T"RTT .G! •JL-JZj I. !■

uzncny powszechnie inko'najlepszy produkt, zastępujący w zupełności rosół ze 
świeżego mięsa, POLECA Się NA NADCHODZĄCE ŚWIĘTA WIEŁ- 
KICJNOCY, jako nieodzowny u każdem gospodarstwie domowein.

Nabywać można u pp. A. Stępkowski, A. Boequet, Simen & Stecki. — Skład 
głiwny i Fiije: B-eia Writoel, S. Dobrycz, Górski i Orłowski, A. Roesler & Cotnp., 
S. Simon, P. Voigt, L. Spiiess & Syn, Fr. Fuchs & Synowie, oraz we wszystkich 
sklepach stow. spoż. „Mericury.0—Wyłączny agent na Królestwo Polskie

T. D. Łapiński, Nowy-Świat N* 7.

Bj wszelkiej garderoby damskiej i męzkiej, materjałów meblowych, dy- 
gS wanów, riranek itp. Poszukuje handlu bławatnego lub galanteryjne- 

go któryby zechciał założyć FILJĘ w SIEDLCACH. Refiektanci raczą 
głosić się listownie pod adresem:

*> iidlin w Warszawie, Niecała !>.
Ihib osobiście do fabryki w Grochówie pod Warszawą. 825R

OBICIA PAPIEROWE
I

I ŁlCllSD D D II D I O V boTu^TadykX'^wyTm 

■ o ŁłSS0 o o fi O i O ii' Tenie p”eciągu kiika 
I  ■ raa flUH ’-W B ■ O H B ■ ■ dni następuje przez uży-

I wanto PIGUŁEK i POMMADY SCORDłUM Doktora ŁEBEL Azdri, 8, rue d’Enghien, PARIS- 
| W Warszawie*hl^d w aptekach.

w najświeższym guście od najskromniejszych i najniższych cen, 
co najwspaniałszych, naśladujące skórę, kretony, gobeliny zło
tem i srebrem przerabiane, oraz metalowe i gładkie w różnych 

Morach,

Rolety do okien, Gzemsy do firanek, Ro
zety i Ozdoby sufitowe, naśladujące sztukaterję, 
z papieru wytłaczane, Chodniki i 'Wyciera
czki kokosowe, Ceraty wszelkiego rodzaju w wiel
kim wyborze, poleca

KUSZEWSKI
dawniej J. RÓŻAŃSKI,

Długa nr 30, naprzeciw Hotelu Polskiego.

Z Fabryki E. EICHLERA, właściciela apteki. 706 
Woda Kolońska Międzyrzecka,

793R

O rB a >

znana oddawna ze swej dobroci nagrodzona dyplomami na Wystawach międzyna
rodowych, meustępująca oryginalnej Wodzie Kotońskiej, oraz 

"Wody Kwiatowe 
z różnemi zapachami świeżych kwiatów, poleen się Szanownej Publiczności. 

Główny Skład w Warszawie, w Magazynie bielizny i Towarów Norymberskich JŁ*. Sł38 i •
Krakowakie-Przedmieście M 58, w gmachu Resursy Obywatelskiej. 

Flakony różnej wielkości. Ceny umiarkowane.—PP. Handlującym odstępuje się rabat

Zarząd Stowarzyszenia Spożyczego 
„MERKURY," 

podaje do wiadomości, że na nadchodzące Święta zaopatrzył sklepy swe 
w świeże towary, jako to: doskonało mąki, mianowicie: Mąka 
Banacha; Masła litewskie i młodo solone, świeże towa
ry kolonjalne, jako to: migdały, rodzynki, cukier, kawę, 
herbatę i t. d.

W sklepach przy ulicy Nowy-Swiat, Elektoralnej, Nowo-Senator- 
skiej i Kruczej, Wina Krymskie,począwszyod k. 30 za butelkę.

W sklepie przy ulicy Marszałkowskiej 'Wódki, Araki, Li
kiery firmy Schnajdra, Wina Bordeaux, sprowadzone przez 
Zarząd z Francji, oraz Wina "Węgierskie.

Również nadchodzą do sklepów codziennie świeże 8nr

Magistrat miasta Warszawy.
. Dnia 16 (28) Kwietnia r. b„ o godzinie 11’/, rano, odbędzie się w sali licyta

cyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na 
wykonanie robót brukarskich w 5 oddziale inżynierskim m. Warszawy w r. 1884, z dosta
wą piasku od summy 8345 rs.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złoży w czasie i miej
scu wyżej oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, na
pisaną na papierze stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz 
z kwitem Kassy miasta Warszawy, ni, złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 835 
i na koszta ogłoszenia rs. 100, które nie utrzymującemu się przy licytacji zaraz zwrócone 
będą.

Warunki i anszlagsą do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdo- 
dziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

■VŃ7“zór do d-elslebrebejl:
W skutek ogłoszenia z dnia . . . składam niniejszą deklarację, mneą której podejmu

ję się wykonania robót brukarskich w 5 oddziale inżynierskim m. Warszawy, w r. 1884. 
z dostawą piasku, za sumę N. N. rs., N. N. kop., (wypisać literami), poddając się wszelkim 
obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie m. Warszawy, valium w ilości rs. 835 i na koszta ogłosze
nia rs. 100, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia N. (wypisać dzień miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko 778r

Naturalna Iwonicka Woda.
Najpotężniejsza solanka Jodowo-bromowa, którą i w domu dłuższy czas z wybornym 

skutkiem pić można przez miesiące wiosen le i letni,, gruntownie i skutecznie pomaga we 
wszystkich cierpieniach skrofulicznych, obrzmieniach gruczołów w chro
nicznych i uporczywych chorobach stawów i kości, w zadawniałych wypo
cinach, po zapaleniach błon szluzowwych, w zadawniałych chorobach saór- 
nych, liszajach, w chronicznych cierpieniach kości i stawów kiłowej natu
ry itd., itd.—Dostać można we wszystkich renomowanych Aptekach i Składach aptecznych 
w Warszawie i na prowincji.

Upoważniona Filja Dyrekoyj Zdrojowych 
Gralicyjskich i Czeskich, 

reprezentowana przez

Dom Handlowy J. WENTZLA w KRAKOWIE.
Objąwszy od roku bieżącego 1881 wyłączną sprzedaż i rozsyłkę na własny rachu

nek Wód Mineralnych Iwonickich i przetworów z tychże, ma zaszczyt podać do wiadomo
ści stron interesowanych, aby zamówienia swe jak najspieszniej, już nie do Zakładu Zdro
jowego w Iwoniczu, ale wprost

do firmy 1 WENTZL w Krakowie adresować raczyły.
W Krakowie, dnia 26 Marca 1884 r. 824R

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 16 (28) Kwietnia r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali licytacyjnej 

Magistratu miasta Warnzawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na 
dostawę 600 sążni kub. rzecznego żwiru, do budowy filtrów w Warszawie, od ceny rs. 30 za 
sążeń kubiczny.

Deklaracje mogą być podane i na dostawę części wyżej wymienionej ilości, która 
jednakże nie może być mniejszą nad 150 sąż. kub.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miej
scu wyżej oznaczonem na ręce p. o. Prezydenta miasta, opieczętowaną deklarację, na
pisaną na papierze stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz 
z kwitem Kasy miasta Warszawy, na złożone w tejże Kasie vadium w ilości rs. 450 
i na koszta ogłoszenia rs. 100, które nie utrzymującemu się przy licytacji, zaraz zwró
cone będą.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie. 
wyjąwszy dni świątecznych.

do delrlsbia-ojl.
W skutek ogłoszenia z dnia.......... podaje niniejszą deklarację, mocą której podejmuję

się dostawy . . . sążni kub. rzecznego żwiru, do budowy filtrów w Warszawie, po cenie 
rs. ... za sążeń kub. (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeże
niom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie m. Warszawy vadium w ilości rs. . . i na koszta ogłosze
nia rs. 100, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. N., (wypisać miejsce zamieszkania).
Pisałem dnia N. (wypisać dzień, miesiąc i rek).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 797r


